
Ich wal ka by ła prze gra na, ale nie da rem na.
Po wia to we Ob cho dy Na ro do we go Dnia Pa -
mię ci Żoł nie rzy Wy klę tych w Ką śnej Dol nej,
nie zwy kłe wy da rze nie upa mięt nia ją ce tych,
któ rzy wal czy li o nie pod le głość na szej Oj czy -
zny, zor ga ni zo wał sa mo rząd Po wia tu Tar now -
skie go we współ pra cy z Ze spo łem Szkół Li ce -
al nych i Tech nicz nych w Woj ni czu.

Jak pod kre ślił sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma 1
mar ca ob cho dzi my wy jąt ko we świę to, któ re przy po mi -
na hi sto rie osób wal czą cych o na szą wol ność, o war to -
ści i o to, co jest dla nas ogrom nie waż ne. – Ży li
w ogrom nie trud nych i od po wie dzial nych cza sach.
Wal cząc z oku pan tem naj pierw nie miec kim, a póź niej
so wiec kim mie li świa do mość, że za gro żo ne są rów nież
ich ro dzi ny. Na szą ro lą jest przy po mi na nie o ich nie -
rów nej wal ce. Ogrom nie się cie szę, że w dzi siej szej uro -
czy sto ści tak licz nie uczest ni czy mło dzież, bo to jest
gwa ran cja, że bę dzie kon ty nu owa na na sza hi sto rycz na
mi sja – mó wił sta ro sta Ja cek Hu dy ma.

Oko licz no ścio we prze mó wie nia wy gło si li rów nież
po seł na Sejm RP An na Pie czar ka, wi ce prze wod ni czą cy
Sej mi ku Wo je wódz twa Ma ło pol skie go Woj ciech
Skruch i za stęp ca dy rek to ra IPN w Kra ko wie dr Mi chał
We nklar, a dy rek tor tar now skiej de le ga tu ry Ma ło pol -
skie go Urzę du Wo je wódz kie go Piotr Ło siń ski od czy tał
list od wi ce pre mie ra oraz mi ni stra obro ny na ro do wej
Wła dy sła wa Ko si nia ka -Ka my sza. Obec ni na tym wy da -
rze niu by li po nad to wi ce sta ro sta tar now ski Ro man Łu -
carz, eta to wy czło nek za rzą du To masz Stel mach, by ły
sta ro sta i wie lo let ni po seł Mi chał Wojt kie wicz, wi ce -
prze wod ni czą ca RPT Ewa Ku bisz tal wraz z rad ny mi po -
wia to wy mi – Ali ną Bar ba chen, Zbi gnie wem Kar ciń -
skim, Mi cha łem Mi to ra jem i To ma szem Scha bow skim,
wój to wie i bur mi strzo wie, a tak że przed sta wi cie le róż -
nych jed no stek or ga ni za cyj nych z Tar no wa i po wia tu

tar now skie go oraz służb mun du ro wych. Mon taż słow -
no -mu zycz ny pt. „Po śród cie ni hi sto rii” przed sta wi li
ucznio wie Ze spo łu Szkół Li ce al nych i Tech nicz nych
w Woj ni czu. Wrę czo no tak że na gro dy dla zwy cięz ców
kon kur su gra ficz ne go „Żoł nie rze Nie złom ni – por tret
bo ha te ra”.

Kon kurs ten to już tra dy cja szko ły w Woj ni czu.
Ogła sza ny jest każ de go ro ku przed Na ro do wym Dniem
Pa mię ci Żoł nie rzy Wy klę tych. W te go rocz nej edy cji
na de sła no 30 prac, przed sta wia ją cych hi sto rię pol skie -
go pań stwa pod ziem ne go. Pie śni pa trio tycz ne za pre -
zen to wał chór mę ski z Mi ko ła jo wic.

Noc ny bieg pa mię ci
Po nad 350 uczest ni ków wzię ło udział w ju bi le -

uszo wym „X Noc nym Bie gu Pa mię ci Żoł nie rzy Wy klę -
tych im. cc płk. Ada ma Bo rycz ki” zor ga ni zo wa nym
przez Sto wa rzy sze nie,, Ini cja ty wy Spo łecz ne Wierz -
cho sła wi ce „. Ce lem wy da rze nia by ło uczcze nie pa mię -
ci osób, któ re wal czy ły o wol ną i nie pod le głą Pol skę,
a rów no cze śnie oka zją do in te gra cji śro do wi ska bie ga -
czy. Uczest ni cy bie gu, któ ry roz po czął się 7 mar ca br.
mie li do po ko na nia dy stans 10 311 me trów, co sym bo -
li zu je licz bę dni, któ ra mi nę ła od dnia 6 wrze śnia 1939
r., kie dy Adam Bo rycz ko wy szedł z do mu na woj nę,
do 29 li sto pa da 1967, kie dy opu ścił ko mu ni stycz ne
wię zie nie. Pa tro nem im pre zy jest po cho dzą cy z Wierz -
cho sła wic Adam Bo rycz ka pseu do nim „Toń ko” żoł nierz
Wrze śnia 1939, ci cho ciem ny, któ ry sko czył z sa mo lo tu
na te ren Pol ski w no cy z 8 na 9 kwiet nia 1942 r.
Od 1944 r. był za stęp cą do wód cy i do wód cą 6 Wi leń -
skiej Bry ga dy AK. Szef Od dzia łu III Ko men dy Okrę gu
Wil no AK. Od koń ca 1947 ku rier De le ga tu ry Za gra -
nicz nej WiN. Aresz to wa ny przy pró bie prze kro cze nia
gra ni cy PRL w po ło wie czerw ca 1954. 21 ma ja zo stał
ska za ny na ka rę śmier ci, za mie nio ną na ka rę do ży wot -
nie go wię zie nia. Opu ścił je do pie ro w 1967 r.
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Roman Łucarz, wicestarosta tarnowski
Stanowczo zaprzeczam tym oskarżeniom. Jestem
niewinny. Nigdy nie wydałem takiego polecenia.
Gdybym wydał takie polecenie to znając
zapobiegliwość dyrektorki na pewno dałaby mi
pismo do podpisania, że takie polecenie jej
wydałem.

Powiatowe Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych  

Ich walka nie była daremna



W po ło wie mar ca roz po czął się re -
mont bli sko 100-me tro we go, naj -
bar dziej new ral gicz ne go od cin ka
uli cy Zie lo nej w Brze sku. In we sty -
cja zo sta nie zre ali zo wa na przy do fi -
nan so wa niu z Rzą do we go Fun du szu
Roz wo ju Dróg. 

W związ ku z pro wa dzo ny mi pra ca mi
użyt kow ni cy tej dro gi mu szą li czyć się
z pew ny mi utrud nie nia mi, któ re po trwa -
ją przez kil ka naj bliż szych mie się cy. Re -
mont obej mu je od ci nek od uli cy Gło wac -
kie go do bu dyn ku, w któ rym mie ści się je -
den z ban ków. Wy zna czo ny do mo der ni -
za cji frag ment znaj du je się w tzw. „otu li -

nie kon ser wa tor skiej”. Wpraw dzie nie wy -
ma ga to spe cjal nej zgo dy Wo je wódz kie go
Kon ser wa to ra Za byt ków, jed nak już wcze -
śniej zo stał on po in for mo wa ny przez brze -
ski sa mo rząd o pla no wa nym re mon cie.
Naj pro ściej rzecz uj mu jąc, mo der ni za cja
po le ga na wy ko na niu no wej na wierzch ni
dro go wej i chod ni ka. Za kres prac obej mu -
je tak że wy ko na nie pod bu do wy, ście ku
z be to no wej kost ki, re gu la cji kra tek ście ko -
wych, za wo rów i stu dzie nek, a na ko niec
od two rze nie ozna ko wa nia po zio me go. 

War to za uwa żyć, że po prze dza ją ce roz -
po czę cie prac pro ce du ry prze bie ga ły w za -
wrot nym tem pie. Umo wa o przy zna niu rzą -

do wej do ta cji zo sta ła pod pi sa na w li sto pa -
dzie ubie głe go ro ku. Już ty dzień póź niej bur -
mistrz Brze ska To masz La to cha za warł umo -
wę z wy ko naw cą wy ło nio nym wcze śniej
w dro dze prze tar gu. Zgod nie z nią re mont
ma się za koń czyć naj póź niej po ośmiu mie -
sią cach od jej za war cia, czy li w lip cu br. Koszt
in we sty cji wy nieść ma 295 559,25 zło tych,
pra wie po ło wa tej kwo ty (147 264 ty sią ce
zło tych) to do fi nan so wa nie z RFRD.

W ostat ni dzień lu te go w Bu czu
mia ło miej sce uro czy ste otwar cie
sa li spor to wej przy miej sco wej
Szko le Pod sta wo wej im. Księ dza
Ja na Twar dow skie go. Koszt wy bu -
do wa ne go w nie ca ły rok obiek tu
wy niósł 2 801 797,48 zło tych
przy do fi nan so wa niu w wy so ko -
ści 1 594 625 zło tych, po zy ska ne go
od Mi ni ster stwa Spor tu i Tu ry sty ki
w ra mach pro jek tu Olim pia.

Ho no ro wy mi go ść mi uro czy sto ści by -
li mię dzy in ny mi wi ce mi ni ster in fra struk -
tu ry Sta ni sław Bu ko wiec, kie row nik De le -
ga tu ry Ma ło pol skie go Urzę du Wo je wódz -
kie go w Tar no wie Piotr Ło siń ski oraz wi -
zy ta tor Ma ło pol skie go Ku ra to rium Oświa -
ty Mo ni ka Bo che nek -Król. Bur mistrz
Brze ska swój udział w uro czy sto ściach za -
ak cen to wał prze ka za niem na po trze by
szko ły ze sta wu 18 pi łek do siat ków ki
ufun do wa nych przez Urząd Miej ski.
W krót kim prze mó wie niu przed sta wił hi -
sto rię bu do wy te go obiek tu, wspo mi na jąc
in ne in we sty cje oświa to wo -spor to we,

a tak że kre śląc pla ny w tej dzie dzi nie
na naj bliż szą przy szłość. 

Sym bo licz ne go prze cię cia wstę gi do ko -
na li Sta ni sław Bu ko wiec, Piotr Ło siń ski, Mo -

ni ka Bo che nek -Król, bur mistrz To masz La to -
cha, dy rek tor szko ły Mi chał Fu da la, soł tys Bu -

cza Da niel Szczu pał, prze wod ni czą ca Ra dy
Ro dzi ców Ka ro li na Su ro wiec oraz prze wod ni -
czą cy Sa mo rzą du Uczniow skie go Ni ko dem
Skór ka. Ha lę po świę cił pro boszcz miej sco wej
pa ra fii, ksiądz Ry szard Plu ta. Uro czy stość
uświet nił na wią zu ją cy do cha rak te ru wy da -
rze nia wy stęp ar ty stycz ny przy go to wa ny
przez uczniów, pod opie ką na uczy cie li.
Oprócz nich w or ga ni za cję uro czy sto ści za an -
ga żo wa ne by ły dy rek cja, pra cow ni cy szko ły
oraz ro dzi ce uczęsz cza ją cych do niej uczniów. 

***
Sa la spor to wa w Bu czu stwa rza moż li -

wość pro wa dze nia za jęć wy cho wa nia fi -
zycz ne go w peł nym wy mia rze i upra wia nia
spor tu przez ca ły rok ka len da rzo wy.
Na głów nej pły cie wy ty czo ne są bo iska
do naj po pu lar niej szych gier ze spo ło -
wych – pił ki ręcz nej, ha lo wej pił ki noż nej,
siat ków ki, ko szy ków ki i bad min to na.
W obiek cie znaj du ją się szat nie z wę złem
sa ni tar nym, po miesz cze nia ma ga zy no we
do prze cho wy wa nia sprzę tu spor to we go
(na par te rze i an tre so li), po kój dla na uczy -
cie li wy cho wa nia fi zycz ne go oraz wi dow -
nia. Przy po mnieć wy pa da, że zgod nie z wy -
tycz ny mi do ty czą cy mi pro gra mu Olim pia,
sa la spor to wa w Bu czu wy po sa żo na jest
w sys tem prze no śnej strzel ni cy la se ro wej,
ob słu gi wa nej przez prze szko lo nych w tym
za kre sie na uczy cie li.

Brzesko

Ruszył remont Zielonej

Bucze

Otwarcie sali sportowej 

Już od ro ku re ali zo wa ny jest pro jekt
pod na zwą „Wdra ża nie Pro gra mu
Ochro ny Po wie trza w gmi nie Brze -
sko” współ fi nan so wa ny przez Unię
Eu ro pej ską w ra mach prio ry te tu
Fun du sze Eu ro pej skie dla Ma ło pol -
ski 2021-2027. Re ali za cja pro jek tu
po trwa do lu te go 2027 ro ku. Je go
war tość wy no si 714 018,76 zło tych,
przy do fi nan so wa niu w wy so ko -
ści 499 813,13 zł. 

Ce lem pro jek tu jest re ali za cja za ło żeń
Pro gra mu Ochro ny Po wie trza dla wo je -
wódz twa ma ło pol skie go po przez utwo rze -
nie punk tu ob słu gi miesz kań ców, ob słu gi -
wa ne go przez prze szko lo nych pra cow ni -
ków. Pro jek tem, ja ko Eko do rad cy, zaj mu -

ją się w Urzę dzie Miej skim dwie oso by za -
trud nio ne w tym ce lu na 36 mie się -
cy – jed na w wy mia rze peł ne go eta tu oraz
dru ga na pół eta tu. Do ich za dań na le ży
pro wa dze nie lo kal nych ak cji in for ma cyj -
no -edu ka cyj nych w za kre sie ochro ny kli -
ma tu, po pra wy ja ko ści po wie trza i wdra -
ża nia uchwa ły an ty smo go wej dla wo je -
wódz twa ma ło pol skie go, de dy ko wa nych
dla każ dej gru py spo łecz nej. W każ dym
ro ku zor ga ni zo wa ne zo sta ną mi ni mum
czte ry ak cje in for ma cyj no -edu ka cyj ne
oraz wy da rze nia po świę co ne te ma ty ce
ochro ny po wie trza, kli ma tu w gmi nie,
pro gra mom wspar cia do ty czą cym ni skiej
emi sji, wy ko rzy sta nia OZE, a tak że mi ni -

mum dwa spo tka nia z gru pa mi opi nio -
twór czy mi (na uczy cie le, księ ża, straż po -
żar na, lo kal ne or ga ni za cje po za rzą do we,
Lo kal ne Gru py Dzia ła nia, ko ła go spo dyń
wiej skich, lo kal ni biz nes me ni, soł ty si, za -
rzą dy osie dli itp.) dzia ła ją cy mi w gmi nie
Brze sko. Łącz nie prze pro wa dzo nych bę -
dzie 12 spo tkań in for ma cyj no -edu ka cyj -
nych dla miesz kań ców i 6 dla grup opi nio -
twór czych. 

Do za dań Eko do rad ców na le ży rów -
nież pro wa dze nie dzia łań do rad czych i in -
for ma cyj no -edu ka cyj nych w za kre sie OZE,
efek tyw no ści ener ge tycz nej, źró deł ogrze -
wa nia, do stęp nych pro gra mów do fi nan so -
wa nia, uchwa ły an ty smo go wej, do radz two

lub po moc dla miesz kań ców  w wy peł nia -
niu wnio sków o do fi nan so wa nie i ich roz li -
cza niu. 

W ra mach pro gra mu za ku pio na zo sta -
nie apli ka cja in ter ne to wa umoż li wia ją ca
gro ma dze nie i mo ni to ro wa nie zu ży cia ener -
gii w bu dyn kach uży tecz no ści pu blicz nej

w gmi nie. Wy ko na na zo sta nie rów nież ana -
li za w za kre sie za sto so wa nia no wo cze snych
tech no lo gii wpły wa ją cych na re duk cję emi -
sji ga zów cie plar nia nych, wzrost wy ko rzy -
sta nia OZE, po pra wę efek tyw no ści ener ge -
tycz nej oraz dą że nia do osią gnię cia neu tral -
no ści kli ma tycz nej. 

Ekodoradcy zapraszają
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Jak po wie dział sta ro sta Ja cek Hu dy ma,
to waż ne miej sce wy mia ny do świad czeń
i dys ku sji o przy szło ści sa mo rzą dów. – Kon -
gres ma rów nież sil ny mię dzy na ro do wy wy -
miar, co pod kre śla ła obec ność go ści z róż -
nych kra jów Eu ro py – do da je sta ro sta.

Kon gres Sa mo rzą dów to wy jąt ko we

ran gą wy da rze nie, gdyż jest naj więk szą

w Pol sce mię dzy na ro do wą kon fe ren cją, po -

świę co ną spra wom sa mo rzą du te ry to rial ne -

go.
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Dzień Soł ty sa w ca łej Pol sce ob cho -
dzo ny jest 11 mar ca. To wy jąt ko we
świę to li de rów lo kal nych spo łecz -
no ści wiej skich – a za ra zem oka zja,
by do ce nić wy si łek, ja ki soł ty si
wkła da ją w co dzien ną pra cę, dzia -
ła nia wspie ra ją ce miesz kań ców czy
roz wią zy wa nie pro ble mów swo ich
so łectw. Soł ty si to am ba sa do rzy
swo ich ma łych oj czyzn.

Uro czy sto ści Ma ło pol skie go Dnia Soł -
ty sa od by ły się w au li tar now skiej de le ga tu -
ry Urzę du Wo je wódz kie go. Po prze dzi ła je
Msza św. w tar now skiej Ba zy li ce Ka te dral -
nej. W wy da rze niu uczest ni czy li, przed sta -
wi cie le rzą du, a tak że wła dze wo je wódz twa
ma ło pol skie go: mar sza łek wo je wódz twa
ma ło pol skie go Łu kasz Smół ka i wo je wo da
ma ło pol ski Krzysz tof Jan Klę czar. Sa mo -
rząd po wia tu tar now skie go re pre zen to wał
sta ro sta Ja cek Hu dy ma.

– Soł tys to nie tyl ko urząd o wie lo let -
niej tra dy cji, ale przede wszyst kim funk cja
zwią za na z ogrom ną od po wie dzial no ścią

spo łecz ną wo bec miesz kań ców wsi. Soł tys
to współ cze sny li der wsi, peł nią cy ro le go -
spo da rza i do rad cy, cie szą cy się ogrom -
nym spo łecz nym za ufa niem i bę dą cy
w sta łym kon tak cie z lo kal ną spo łecz no -
ścią – po wie dział sta ro sta tar now ski Ja cek
Hu dy ma. – Dzię ku ję ca łej spo łecz no ści
So łec kiej, któ ra wspie ra i ini cju je wie le
dzia łań nie tyl ko z sa mo rzą dem po wia tu,
ale tak że z bur mi strza mi i wój ta mi – do dał

sta ro sta. Pod czas wy da rze nia wy róż nio no
naj bar dziej za an ga żo wa nych li de rów lo kal -
nych spo łecz no ści, któ rzy swo ją pra cą
przy czy nia ją się do roz wo ju wsi oraz po -
pra wy ja ko ści ży cia miesz kań ców. Spe cjal -
ne po dzię ko wa nia otrzy ma li: Jan Heb -
da – za ogrom ny wkład w za cho wa nie
i upo wszech nia nie hi sto rii lo kal ne go sa -
mo rzą du, ks. Je rzy Krza now ski, ka pe lan
Ma ło pol skie go Sto wa rzy sze nia Soł ty sów,

Jó zef He re tyk, Jó zef Fran czyk, Mi ro sła wa
Krzyw da, Wa cław Gu ba ła za wie lo let nią,
peł ną za an ga żo wa nia służ bę so łec ką.
Wspól ne świę to wa nie by ło oka zją do roz -

mów, wy mia ny do świad czeń i wspól nych
pla nów na rzecz roz wo ju na szych lo kal -
nych spo łecz no ści. O opra wę mu zycz ną
za dbał ze spół Po gó rza nie.
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Re dak cja nie od po wia da za treść re klam 

i ogło szeń oraz za strze ga so bie pra wo

skró tu nad sy ła nych ma te ria łów.
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W Mi ko łaj kach od był się X Eu ro pej -
ski Kon gres Sa mo rzą dów, któ ry był
oka zją do dia lo gu, współ pra cy, wy -
mia ny do brych prak tyk i spo tkań
dla sa mo rzą dow ców. Ha sło prze -
wod nie kon fe ren cji w tym ro ku
brzmi: „Glo bal ne wy zwa nia – lo kal -
ne roz wią za nia”. 

W wy da rze niu uczest ni czył sta ro sta
tar now ski Ja cek Hu dy ma, a tak że przed sta -
wi cie le ad mi ni stra cji cen tral nej i re gio nal -
nej, li de rzy or ga ni za cji po za rzą do wych,
świa ta kul tu ry i biz ne su z Pol ski i za gra ni cy.

Małopolski dzień sołtysa 

Działają z wielką pasją i zaangażowaniem

Był świa to wej sła wy neu ro chi rur -
giem, wy bit nym spe cja li stą, na uczy -
cie lem aka de mic kim i twór cą uzna -
wa ne go za je den z naj lep szych
w kra ju od dzia łu neu ro chi rur gii Szpi -
ta la Wo je wódz kie go im. św. Łu ka sza
w Tar no wie. Ze szpi ta lem i Tar no wem
był zwią za ny od 2002 ro ku. 

Je go pio nier skie po dej ście do le cze nia
scho rzeń neu ro chi rur gicz nych, wpro wa dze -
nie in no wa cyj nych tech nik ope ra cyj nych
oraz nie stru dzo ne za an ga żo wa nie w roz wój
od dzia łu ura to wa ły ży cie i zdro wie ty się cy
pa cjen tów. Był au to rem prze ło mo wych
pro ce dur w dzie dzi nie chi rur gii mó zgu

i rdze nia krę go we go. Wy cho wał po ko le nia
mło dych le ka rzy, któ rzy dziś kon ty nu ują je -
go mi sję. Pro wa dził licz ne szko le nia, wy kła -

dy na uczel niach me dycz nych w kra ju
i za gra ni cą, a tak że współ two rzył mię dzy -
na ro do we pro gra my ba daw cze. Je go pa sja
do dzie le nia się wie dzą i życz li wość spra -
wia ły, że dla wie lu stał się wzo rem nie tyl -
ko za wo do wym, ale i etycz nym.

Dzię ki je go sta ra niom, w 2023 ro ku
dla Szpi ta la Wo je wódz kie go w Tar no wie
za ku pio no uni kal ne go ro bo ta Ma zorX, je -
dy ne go ta kie go w Pol sce i jed ne go z 13
w Eu ro pie i prze pro wa dzo no pierw sze ope -
ra cje krę go słu pa z je go za sto so wa niem.
Za swo ją pra cę był prof. An drzej Ma ciej -
czak wie lo krot nie na gra dza ny, tak że naj -
wyż szy mi od zna cze nia mi, m. in.: Krzy żem

Ko man dor skim Or de ru Od ro dze nia Pol ski,

Me da lem Ko mi sji Edu ka cji Na ro do wej,

Ty tu łem Ho no ro we go Człon ka Eu ro pej -

skie go To wa rzy stwa Neu ro chi rur gicz ne go

oraz dok to ra ta mi ho no ris cau sa pre sti żo -

wych uczel ni w Eu ro pie i USA.

Po grzeb od był się w czwar tek (20.03)

w ko ście le św. Mar ci na Bi sku pa w Za wa -

dzie. Urna z pro cha mi zo sta ła zło żo na

na tam tej szym cmen ta rzu. W cza sie uro -

czy sto ści An drzej Ma ciej czak zo stał po -

śmiert nie od zna czo ny Zło tym Me da lem

„Za za słu gi dla obron no ści kra ju”.

Z kroniki żałobnej

Nie żyje prof. dr hab. n. med. Andrzej Maciejczak

X Europejski Kongres Samorządów w Mikołajkach

Globalne wyzwania-lokalne rozwiązania

Po raz ko lej ny za rząd Po wia tu ufun -
do wał na gro dy dla uzdol nio nej
spor to wo mło dzie ży, aby po dzię ko -
wać za licz ne star ty w za wo dach
i re pre zen to wa nie Po wia tu Tar now -
skie go nie tyl ko w Pol sce, ale też
na are nie mię dzy na ro do wej. 

Uta len to wa na trój ka mło dych spor -
tow ców z gmi ny Skrzy szów – Kor ne lia Ko -
rzec, Han na i Eryk Dyn gosz – spo tka ła się
ze sta ro stą tar now skim Jac kiem Hu dy mą,
któ ry wrę czył im oko licz no ścio we dy plo my
oraz na gro dę fi nan so wą za wy bit ne osią -
gnię cia spor to we w sztu ce wal ki „Ka ra -
te”. – Sport jest bar dzo waż ny w na szym

ży ciu. Dzię ki nie mu uczy my się dys cy pli ny,
roz wi ja my tę ży znę fi zycz ną i dba my o zdro -
wie – po wie dział sta ro sta tar now ski Ja cek
Hu dy ma. Cie szę się, że na si Miesz kań cy to
uta len to wa ni, am bit ni mło dzi spor tow cy,
któ rzy cięż ką pra cą udo wad nia ją, że stać ich
na wie le – bez wa szej de ter mi na cji za an ga -
żo wa nia nie by ło by tych suk ce sów – do dał
sta ro sta.

W spo tka niu uczest ni czy li tak że – eta -
to wy czło nek za rzą du Po wia tu To masz
Stel mach oraz rad ny po wia to wy To masz
Bień, któ ry rów nież wnio sko wał do za rzą du
o przy zna nie na gród dla mło dych spor tow -
ców.

Starostwo Powiatowe w Tarnowie

Młodzi karatecy nagrodzeni 



W Urzę dzie Gmi ny Tar nów wójt
Grze gorz Ko zioł wraz z prze wod ni -
czą cą Ra dy Gmi ny Tar nów Wie sła -
wą Mi te rą wrę czy li sty pen dia fi nan -
so we ko lej nym wy jąt ko wym miesz -
kań com gmi ny. 

-Na gra dza my tych, któ rzy osią ga ją
zna czą ce suk ce sy – jest o nich gło śno, wi -
dzi my ich i o nich sły szy my. Ci mło dzi
zdol ni nie tyl ko uczęsz cza ją do szkół, ale
i cięż ko pra cu ją nad swo im roz wo jem,

szli fu ją swo je pa sje i ta len ty. Bar dzo im
ki bi cu je my – mó wi wójt, Grze gorz Ko -
zioł. Tym ra zem przy zna ne zo sta ły sty -
pen dia ar ty stycz ne za wy bit ne osią gnię cia
mu zycz ne. Otrzy ma li je mło dzi in stru -
men ta li ści Or kie stry Dę tej Pa ra fii Mat ki
Bo żej Nie usta ją cej Po mo cy w Wo li Rzę -
dziń skiej. Wszy scy mło dzi mu zy cy wzię li
udział m. in. w XI Mię dzy na ro do wym Fe -
sti wa lu Ko lęd i Pa sto ra łek w Rze szo wie
w 2024 ro ku i wraz z ca łą or kie strą za ję li

pierw sze miej sce. Po nad to ze spół ak tyw -
nie uczest ni czy w wy da rze niach gmin -
nych i re gio nal nych o cha rak te rze pa trio -
tycz nym czy kul tu ral nym. W więk szo ści
mło dzi ar ty ści są ucznia mi tar now skich
szkół po nad pod sta wo wych lub stu den ta -
mi. -A mi mo to znaj du ją czas na re gu lar -
ne pró by i ćwi cze nia ze spo ło we. To wy -
ma ga spo rej sa mo dy scy pli ny i ćwi czy cha -
rak ter. Bra wa za to – do da je szef gmin ne -
go sa mo rzą du.

Do gro na sty pen dy stów do łą czy li: Ka -
rol Sit ko, Szy mon Cię ża dło, Woj ciech

Wro na, Kry stian Ry sak, Wik tor Ja kliń ski,
Ja kub Ja kliń ski i Ka ro li na Ja kliń ska.
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Gmina Tarnów

Kolejni stypendyści wójta 

Za koń czy ła się kon ser wa cja za byt ko -
wych obiek tów w gmi nie Tar nów do ty -
czą ca: upo rząd ko wa nia doj ścia
do cmen ta rza wo jen ne go z I Woj ny
Świa to wej nr 196 w Ko szy cach Ma -
łych, re mon tu kon ser wa tor skie go
mo gi ły za mor do wa nych Po la ków
w cza sie II Woj ny Świa to wej w Łę -
kaw ce, re no wa cji ele wa cji za byt ko -
wej ple ba nii w Zby li tow skiej Gó rze
oraz kon ser wa cji po li chro mii w hi sto -
rycz nym ko ście le pa ra fial nym pw. św.
Ap. Pio tra i Paw ła w Po rę bie Ra dl nej. 

-In we stu je my nie tyl ko w no wo cze sne
bu dyn ki, ale i pa mię ta my o za byt kach.
Dba my o dzie dzic two prze szło ści, bo to na -
sza pa mięć i toż sa mość – mó wi wójt, Grze -
gorz Ko zioł.

W ra mach upo rząd ko wa nia doj ścia
do cmen ta rza wo jen ne go z I Woj ny Świa to -
wej nr 196 w Ko szy cach Ma łych wy bu do -
wa ne zo sta ły scho dy o sze ro ko ści ok. 1,2 m,
w tech no lo gii be to nu, z czar ny mi po rę cza -
mi, aby na wią zać do cha rak te ru cmen ta rza
wo jen ne go. Za da nie to zo sta ło do fi nan so -
wa ne kwo tą prze szło 104 tys. zł w ra mach
Rzą do we go Fun du szu Pol ski Ład: Pro gra -
mu In we sty cji Stra te gicz nych – edy cja szó -
sta – PGR oraz kwo tą 90 tys. zł ze środ ków
Mi ni stra Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do we -
go w ra mach Pro gra mu Gro by i Cmen ta rze
Wo jen ne w kra ju 2024. Cał ko wi ty koszt
za da nia wy niósł bli sko 333 tys. zł. War to
do dać, że sam cmen tarz prze szedł grun tow -
ny re mont kon ser wa tor ski w 2022 r.,

a gmin ny sa mo rząd za tę mo der ni za cję zo -
stał do ce nio ny przez wła dze cen tral ne.

Re mont kon ser wa tor ski mo gi ły za mor -
do wa nych Po la ków w cza sie II Woj ny
Świa to wej w Łę kaw ce zo stał w stu pro cen -
tach sfi nan so wa ny ze środ ków wo je wo dy
ma ło pol skie go w wy so ko ści po nad 33 tys.
zł. Mo gi ła po wsta ła w 1959 ro ku po eks hu -
ma cji Po la ków za mor do wa nych przez
Niem ców w cza sie II Woj ny Świa to wej.
W po bli skich le śnych wą wo zach Niem cy
do ko na li eg ze ku cji pol skich oby wa te li, osa -
dzo nych wcze śniej w tar now skim wię zie niu
oraz jed ne go przy pad ko we go świad ka wy -
da rze nia z Łę kaw ki. W dniach 29 lip ca i 24
grud nia 1940 r. oraz 2 lu te go 1944 r. roz -
strze la no łącz nie ok. 70 osób, a ich ba ga że
pod ręcz ne spa lo no. Usta lo no je dy nie 38
na zwisk ofiar. Mo gi ła ma kształt pro sto ką -
ta, wy zna czo ne go przez nie wiel ki mu rek
ka mien ny. 

Zby li tow ska Gó ra, ple ba nia,
(XV/XVI w.) w ra mach re no wa cji prze pro -
wa dzo no re mont stro pów drew nia nych
z do cie ple niem oraz od grzy bie niem we -
wnętrz nej i ze wnętrz nej ścia ny piw nic wraz
z dre na żem opa sko wym oraz re no wa cji ele -
wa cji bu dyn ku. Cał ko wi ty koszt za da nia wy -
niósł po nad 420 tys. zł, z cze go 180 tys. zł to
do fi nan so wa nie z pierw szej edy cji Rzą do we -
go Pro gra mu Od bu do wy Za byt ków, 50 tys.
zł – do ta cja z Urzę du Mar szał kow skie go
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go w Kra ko wie,
nie mal 190 tys. zł wy niósł wkład wła sny Pa -
ra fii Zby li tow ska Gó ra, in we sty cję do fi nan -
so wał rów nież gmin ny sa mo rząd.

Kon ser wa cja po li chro mii w za byt ko -
wym Ko ście le pa ra fial nym pw. św. Ap. Pio -
tra i Paw ła w Po rę bie Ra dl nej. Ko ściół ten
zo stał zbu do wa ny w la tach 1904 – 1905 wg
pro jek tu prof. Ja na Sas Zu brzyc kie go z fun -
da cji Eu sta che go i Kon stan cji San gusz ków,

Gmina Tarnów

Zabytki odzyskały dawną świetność

No we drze wa po ja wi ły się w róż nych
miej scach – przy szko łach, obiek -
tach spor to wych, przy dro gach
gmin nych, chod ni kach, na pla cach
i skwe rach. Ak cja sa dze nia drzew
pro wa dzo na by ła w po szcze gól nych
miej sco wo ściach. W ro lę ogrod ni -
ków wcie li li się pra cow ni cy Urzę du
Gmi ny Tar nów, Cen trum Kul tu ry i Bi -
blio tek wraz z wój tem Grze go rzem
Ko zio łem.

-Drze wa są nam po trzeb ne – pro du ku -
ją tlen, po chła nia ją dwu tle nek wę gla i ma ją
zdol ność oczysz cza nia po wie trza z wie lu za -
nie czysz czeń. Two rzą śro do wi sko ży cia dla
wie lu ga tun ków zwie rząt, a ich sys te my ko -
rze nio we chro nią gle bę przed ero zją i za -
trzy mu ją w niej wil goć. Drze wa ma ją rów -
nież wła ści wo ści prze ciw bó lo we, prze ciw -
za pal ne i bak te rio bój cze – mó wi Grze gorz
Ko zioł.

W wie lu miej scach gmi ny Tar nów po -
ja wi ły się m. in. li py, aka cje, ewo die ak sa -
mit ne, czy pe reł kow ce ja poń skie. To w su -
mie 2 ty sią ce sa dzo nek drzew za ku pio nych
przez gmin ny sa mo rząd. Wspo mnia ne ga -
tun ki to tak że drze wa mio do daj ne i ozdob -
ne, po sia da ją ce rów nież wła ści wo ści lecz ni -
cze i prze ciw bó lo we. Na przy kład li pa ni -
we lu je ból gło wy i in ne do le gli wo ści zdro -
wot ne. War to do dać, że sa dze nie drzew,
kwia tów i krze wów jest jed nym z ele men -
tów dzia łań pro eko lo gicz nych w gmi nie
Tar nów, w któ re, z ini cja ty wy wój ta Grze -
go rza Ko zio ła, an ga żu ją się rów nież ucznio -
wie i soł ty si z po szcze gól nych miej sco wo -
ści. Gmin ne skar py i zie leń ce przez więk szą
część ro ku mie nią si róż ny mi ko lo ra mi,
a wkrót ce w wie lu miej scach zo ba czy my
wie lo barw ne kro ku sy i in ną wio sen ną ro -
ślin ność.

Gmina Tarnów

Będzie bardziej zielono

w sty lu neo go tyc kim i neo ro mań skim, mu -
ro wa ny z ce gły i ka mie nia do de ta li ar chi -
tek to nicz nych. Jest rów nież wy jąt ko wym
miej scem na ma pie za byt ków sa kral nych
gmi ny Tar nów. W ko ście le znaj du ją się m.
in. po li chro mia or na men tal na i fi gu ral na
wy ko na na w la tach 1961-1962 przez Sta ni -
sła wa We stwa le wi cza i Ja ku ba Be re sia. Cał -

ko wi ta war tość in we sty cji wy nio sła prze -
szło 153 tys. zł. Sa mo rząd gmi ny Tar nów
po zy skał na to za da nie do fi nan so wa nie
z Rzą do we go Pro gra mu Od bu do wy Za byt -
ków – edy cja pierw sza w kwo cie pra -
wie 150 tys. zł. War to do dać, że w la -
tach 2015-2019 zo sta ło wy ko na ne osu sza -
nie mu rów ko ścio ła.



Nie usta ją dys ku sje na te mat bu do -
wy wschod niej ob wod ni cy Tar no wa,
a tym cza sem czas ucie ka. Po wsta ło
kil ka na ście kon cep cji, lecz na żad -
ną z nich nie ma zgo dy sa mo rzą dów
gmin nych, przez któ re to te re ny
mia ła by prze bie gać ta dro ga. 

Wy glą da na to, że wszyst kich po go dzi -
ła by pier wot na kon cep cja ob wod ni cy, któ -
ra za kła da prze bieg na gra ni cy Tar no wa
i Wo li Rzę dziń skiej, jed nak brak środ ków
w bu dże cie mia sta na od ci nek pro wa dzą cy
przez mia sto po grze bał wcze śniej ten plan.
We dług bo wiem Ge ne ral nej Dy rek cji Dróg
Kra jo wych i Au to strad Tar nów mu siał by
prze zna czyć na jej bu do wę oko ło 400 mln
zł. Tym cza sem w ka sie mia sta nie ma ta -
kich pie nię dzy i ra czej nie bę dzie, bo do -
tych cza so wi wło da rze za dłu ży li Tar nów
na kwo tę 500 mln zł. Wójt Skrzy szo wa
Mar cin Ki wior uwa ża, że Tar nów po wi nien 

jed nak zde cy do wać się na re ali za cję te -
go wa rian tu, bo wiem wy da no już de cy zję
śro do wi sko wą, któ ra jest jesz cze waż na
do 2028 ro ku. Wy bie ra jąc wa riant w gra ni -
cach Tar no wa, jest szan sa, że ob wod ni ca
po wsta ła by w cią gu naj bliż szych lat. Sa mo
pro jek to wa nie i szu ka nie no wych wa rian -

tów to per spek ty wa kil ku let nia. Rów no cze -
śnie pró ba wy ty cze nia jej w in nym miej scu
spo tka ła się z ogrom ny mi pro te sta mi
miesz kań ców tych miej sco wo ści.

Wło darz gmi ny Skrzy szów przy zna je,
że nie ma ide al ne go roz wią za nia, któ re za -
do wo li ło by wszyst kich miesz kań ców de kla -
ru jąc rów no cze śnie wspar cie dla te go pro -
jek tu, któ ry wspie rał by roz wój go spo dar czy
re gio nu i sku tecz nie od cią żył Tar nów z nad -
mier ne go ru chu tran zy to we go zwłasz cza
uli cą Ja na Paw ła II. Naj pil niej sze wy da je się
obec nie wy ko na nie do ku men ta cji pro jek to -
wej, bez któ rej ob wod ni ca nie po wsta nie.
Koszt ta kiej do ku men ta cji ma wy no sić 10
mln zł, z cze go Ge ne ral na Dy rek cja Dróg
Kra jo wych i Au to strad za pła ci ła by po ło wę.
Za tem 5 mln zł po zo sta ło by w ge stii mia sta.
Sa mo rzą dy gmin Skrzy szo wa i Li siej Gó ry
chcą fi nan so wo po móc Tar no wo wi de kla -
ru jąc wspar cie po 0,5 mln zł. W su mie, za -
tem Tar nów mu siał by wy ło żyć tyl ko 4 mln
zł. „Pił ka” jest, za tem po stro nie Tar no wa,
któ ry zda niem m. in. po sła Pio tra Gór ni kie -
wi cza mógł by li czyć na pie nią dze eu ro pej -
skie, KPO czy też in ne moż li wo ści le gi sla -
cyj ne od cią ża ją ce bu dżet mia sta ze wszyst -
kich wy dat ków na bu do wę wschod niej ob -
wod ni cy. 

Nie wy buch od na le zio ny pod czas
wio sen nych po rząd ków 

Nie wy buch z cza sów wo jen nych zo stał
ujaw nio ny przez miesz kań ca Woj ni cza pod -
czas prac ziem nych. Po cisk naj praw do po -
dob niej prze ciw pan cer ny ka li bru 75 mm
zo stał za bez pie czo ny te go sa me go dnia
przez sa pe rów z Rze szo wa, któ rzy go bez -
piecz nie prze trans por to wa li na po li gon, ce -
lem neu tra li za cji.

Po li cjan ci z gru py mi ner sko -pi ro tech -
nicz nej z Tar no wa zo sta li za dys po no wa ni
do Woj ni cza, gdzie pod czas prac ziem nych
je den z miesz kań ców ujaw nił przed miot
przy po mi na ją cy nie wy buch. Po krót kich
oglę dzi nach zo stał on skla sy fi ko wa ny, ja ko
naj praw do po dob niej po cisk ar ty le ryj ski,
prze ciw pan cer ny ka li bru 75 mm. Z uwa gi
na nie bez piecz ne zna le zi sko sta no wią ce za -
gro że nie dla miesz kań ców, po wia do mio no
sa pe rów z Rze szo wa. Żoł nie rze jesz cze te go

sa me go dnia przy je cha li we wska za ne miej -
sce i za bra li nie wy buch. Zo sta nie on zneu -
tra li zo wa ny na woj sko wym po li go nie.

Tar now scy po li cjan ci po na wia ją apel
o wła ści we za cho wa nie w ta kich sy tu -
acjach. Prze no sze nie nie wy bu chów mo że
spo wo do wać eks plo zję i na ra zić nas na nie -
bez pie czeń stwo utra ty zdro wia lub ży cia.
W każ dym ta kim przy pad ku do na szych
obo wiąz ków na le ży je dy nie ozna czyć miej -
sce od na le zie nia nie bez piecz ne go przed -
mio tu i po wia do mić dy żur ne go Po li cji

dzwo niąc na nu mer alar mo wy 112, tak jak
zro bił to miesz ka niec Woj ni cza.

Przy gnie cio ny przez cią gnik
Po waż ne mu wy pad ko wi uległ 62-la tek

z po wia tu tar now skie go, któ ry pod czas pró -
by wy cią gnię cia kło dy z ro wu zo stał przy -
gnie cio ny przez cią gnik. Z ob ra że nia mi gło -
wy tra fił do tar now skie go szpi ta la. Je go stan
jest przez le ka rzy okre śla ny, ja ko cięż ki.

Wy pa dek pod czas wcze sno -wio sen -
nych prac wy da rzył się 25.02.2025 ro ku
oko ło go dzi ny 15 w Fa li sze wi cach. 62-let ni
miesz ka nie po wia tu tar now skie go pod czas
pró by wy cią gnię cia kło dy drew na z ro wu,
przy po mo cy trak tor ka wła snej kon struk cji,
spo wo do wał je go prze wró ce nie. Po jazd
prze wra ca jąc się, przy gniótł trak to rzy stę
po wo du jąc u nie go po waż ne ob ra że nia gło -
wy. Męż czy zna w sta nie za gro że nia ży cia
zo stał prze trans por to wa ny do tar now skie go
szpi ta la, gdzie za ję li się nim le ka rze.

Po trą co na na przej ściu dla pie szych
Do po waż ne go wy pad ku do szło wie czo -

rem na przej ściu w Tar no wie na skrzy żo wa -
niu ul. Sło wac kie go i No wy Świat. 30-let nia
ko bie ta z po wia tu tar now skie go z po waż ny -
mi ob ra że nia mi ca łe go cia ła tra fi ła do tar -
now skie go szpi ta la. Pie sza, jak i 73-let ni kie -
row ca w chwi li zda rze nia by li trzeź wi.

Kie row ca oso bo we go hy un da ia ja dąc
w kie run ku ul. Ks. Sit ki wje chał na przej -
ście dla pie szych, na któ rym znaj do wa ła
się 30-let nia miesz kan ka na sze go po wia tu.
Zo sta ła po trą co na, w wy ni ku cze go ude rzy -
ła gło wą w przed nią szy bę po jaz du, a na -
stęp nie upa da jąc o dro gę. Ra tow ni cy przy -
by li na miej sce zda rze nia udzie li li ko bie cie
pierw szej po mo cy i za bra li ją do tar now -
skie go szpi ta la, gdzie tra fi ła pod opie kę le -
ka rzy. Jej stan jest cięż ki i za gra ża ją cy ży ciu.

Na miej scu swo je czyn no ści wy ko ny -
wa li po li cjan ci wy dzia łu ru chu tar now skiej

ko men dy, któ rzy za bez pie czy li śla dy oraz
mo ni to ring, a tak że usta li li świad ków te go
wy pad ku. Ca łość ma te ria łów zo sta ła ze bra -
na i prze ka za na spe cja li stom z za kre su pro -
wa dze nia po stę po wań przy go to waw czych
wy pad ków ko mu ni ka cyj nych. Kie ru ją -
cy 73-let ni miesz ka niec Tar no wa, stra cił

swo je pra wo jaz dy, a je go sa mo chód zo stał
od ho lo wa ny na par king strze żo ny, ce lem
wy ko na nia szcze gó ło wych oglę dzin. Po stę -
po wa nie przy go to waw cze wska że win nych
te go wy pad ku dro go we go.
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Każ de go ro ku, 1 mar ca, ob cho dzo ny
jest Na ro do wy Dzień Pa mię ci Żoł -
nie rzy Wy klę tych, któ ry jest wy ra -
zem hoł du dla żoł nie rzy dru giej
kon spi ra cji za świa dec two mę stwa,
nie złom nej po sta wy pa trio tycz nej
i przy wią za nia do tra dy cji pa trio -
tycz nych, za krew prze la ną w obro -
nie Oj czy zny.

Na gro bach żoł nie rzy nie złom nych wią -
zan ki kwia tów zło ży li i za pa li li zni cze przed -
sta wi cie le władz par la men tar nych i sa mo rzą -
do wych gmi ny Tar nów. Na cmen ta rzach
w Wo li Rzę dziń skiej, w Zby li tow skiej Gó rze
oraz w Tar no wie – Krzy żu spo czy wa ją żoł -
nie rze wy klę ci z te re nu gmi ny Tar nów: m.
in. Bro ni sław Cie lo cha, Mie czy sław Cie lo -
cha, Sta ni sław Kieł ba sa i Jan Jan dziś. Hołd
te mu ostat nie mu w Zby li tow skiej Gó rze od -
da li po seł RP An na Pie czar ka, wójt Grze gorz
Ko zioł, prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny Tar -
nów Wie sła wa Mi te ra, hi sto ryk i re gio na li sta
Adam Ry ba oraz soł tys i rad ny Zby li tow skiej
Gó ry Piotr Ryb ski. Kwia ty pa mię ci zło żo no
rów nież w Tar no wie – Krzy żu. Na tej ne kro -
po lii spo czy wa ją Sta ni sław Kieł ba sa i Mie -
czy sław Cie lo cha, w Wo li Rzę dziń skiej na to -

miast Bro ni sław Cie lo cha. -Ich tra gicz ne lo -
sy by ły prze mil cza ne przez la ta, dziś na to -
miast przy po mi na my dra mat lu dzi, któ rzy
tuż po II woj nie świa to wej nie złom nie,
do koń ca, nie rzad ko aż do śmier ci, wal czy li
o Pol skę. Gło śno mó wi my o nich – Bo ha te -
ro wie – mó wi wójt, Grze gorz Ko zioł.

Przy po mnij my, wio sną 1945 ro ku
na te re nie Pol ski w kon spi ra cji po zo sta wa ło
oko ło 100 tys. żoł nie rzy, któ rzy pod ję li wal -

kę z oku pan tem so wiec kim. By li oni naj czę -
ściej zwią za ni ze struk tu ra mi Na ro do wych
Sił Zbroj nych i Zrze sze nia „Wol ność i Nie -
za wi słość”. Po le gło lub zo sta ło za mor do wa -
nych wów czas bli sko 20 ty się cy żoł nie rzy.
By li oni tor tu ro wa ni, prze trzy my wa ni
w nie ludz kich wa run kach lub za my ka ni
w obo zach pra cy. Rów nież w Tar no wie za -
pa da ły i by ły wy ko ny wa ne na nich wy ro ki
śmier ci.

Gmina Tarnów

Pamiętają o Wyklętych
Co dalej ze wschodnią obwodnicą Tarnowa

Samorządy oferują 
pomoc



GalicjaSuper6

W gmi nie Za kli czyn w ra mach pro -
jekt Fu tu re Lab Camp od 26 lu te go
prze by wa li stu den ci Po li tech ni ki
Kra kow skiej wraz z ko le ga mi z po -
zo sta łych 8 uczel ni zrze szo nych
w STARS EU, któ rzy zaj mu ją się
opra co wa niem kon cep cji roz wo ju
tu ry sty ki dla gmi ny Za kli czyn. 

Fu tu re Lab to mię dzy wy dzia ło wa jed -
nost ka Po li tech ni ki Kra kow skiej, któ ra po -
wsta ła w 2019 ro ku z my ślą o kre atyw nych
i am bit nych stu den tach uczel ni. Mło dzi na -
ukow cy otrzy mu ją wszech stron ne wspar cie
w re ali za cji ich pro jek tów, pod opie ką na -
uko wą ka dry Po li tech ni ki Kra kow skiej. Fu -
tu re Lab to prze strzeń, w któ rej ze spo ły
pro jek to we zło żo ne ze stu den tów PK róż -
nych kie run ków, pod opie ką eks per tów,

pra cu ją nad roz wią zy wa niem pro ble mów
współ cze snych miast i przed się biorstw, in -
te gra cji sys te mów i two rze niem sie ci oraz
pro jek to wa niem in ży nie ryj nym. Pod ko -
niec ubie głe go ro ku bur mistrz Mia sta

i Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro bak pod pi -
sał umo wę o współ pra cy z Po li tech ni ką
Kra kow ską. Za wie ra ło ono zor ga ni zo wa nie
mię dzy na ro do wych warsz ta tów, pod czas
któ rych stu den ci Po li tech ni ki oraz za gra -
nicz nych uczel ni wcho dzą cych w skład

Uni wer sy te tu Eu ro pej skie go STARS EU
bę dą szu ka li po my słów na tu ry stycz ne i ar -
chi tek to nicz ne prze mia ny re gio nu. Opra co -
wać ma ją m. in. kon cep cję kład ki pie szo -ro -
we ro wej nad Du naj cem z We so ło wa
do Melsz ty na. Od by ła się już pierw sza wi -
zy ta stu dyj na. 25-oso bo wa gru pa stu den -
tów z Pol ski, a tak że z Fran cji, Ho lan dii
i Por tu ga li po zna ła lo kal ne po trze by oraz
uni kal ne wa lo ry zie mi za kli czyń skiej.
W śro dę 26 lu te go pod czas wi zy ty stu dyj -

nej stu den ci spo tka li się z bur mi strzem Za -
kli czy na Da wi dem Chro ba kiem oraz re pre -
zen tan ta mi lo kal nych in sty tu cji kul tu ry
i za po zna li z po trze ba mi lo kal nej spo łecz no -
ści. Zwie dzi li tak że ry nek, ru iny zam ku, za -
byt ko wy ko ściół oraz Eu ro pej skie Cen trum
Mu zy ki Krzysz to fa Pen de rec kie go z przy le -
gły mi ogro da mi w Lu sła wi cach. W ko lej -
nym dniu roz po czę ły się wła ści we pra ce

kon cep cyj ne pod kie run kiem dr hab. inż.
arch. Kin gi Ra coń -Le ja, prof. PK wraz z dr
inż. arch. Er ne sty ną Szpa kow ską -Lo ranc
z Wy dział Ar chi tek tu ry Po li tech ni ki Kra -
kow skiej.

Ca ły dzień po świę co ny był m. in. pra -
cy w pod gru pach, bu rzy mó zgów, zde fi nio -
wa niu moc nych stron Za kli czy na i wy zna -
cze niu kie run ków do dal szych dzia łań. Te -
raz przed stu den ta mi ko lej ne pra co wi te dni
w Kra ko wie, a póź niej mie sią ce w for mu le

on li ne. W Fu tu re Lab Camp udział bio rą
stu den ci z Po li tech ni ki Kra kow skiej oraz
Por tu ga lii Po ly tech nic In sti tu te of Bra -
gança – Por tu gal, Fran cji uni ver sité de
Fran che -Comté oraz Ho lan dii Han ze Uni -
ver si ty of Ap plied Scien ces, Gro nin gen.
Ko or dy na to rem i li de rem dzia ła nia Work
Pac ka ge 2.5 w ra mach STARS EU jest
Adam Sa dło z Fu tu re Lab PK.

Zakliczyn

Studenci opracują koncepcję rozwoju turystyki

Sa mo rząd gmi ny Za kli czyn otrzy mał
po nad 2,7 mln zł. z re zer wy ce lo wej
bu dże tu pań stwa na wy ko na nie
prac zwią za nych z za bez pie cze niem
ru chów osu wi sko wych zie mi wo kół
ze wnętrz nych mu rów ota cza ją cych
zam ko we wzgó rze w Melsz ty nie.
W tym ro ku zre ali zo wa ny zo sta nie
pierw szy etap te go za da nia.

War to przy po mnieć, że w 2022 ro ku
zo sta ła wy ko na na do ku men ta cja geo lo gicz -
no -in ży nier ska dla sta bi li za cji te go osu wi -
ska, a w 2023 ro ku spo rzą dzo no do ku men -
ta cję pro jek to wo -bu dow la ną. – Gdy sta ro -

sta tar now ski udzie lił po zwo le nia na bu do -
wę sa mo rząd roz po czął po szu ki wa nia źró -
deł do fi nan so wa nia kosz tow nych prac.
Dzię ku ję Pa nu wo je wo dzie Krzysz to fo wi
Ja no wi Klę cza ro wi za wspar cie na szych sta -
rań. Dzię ki pie nią dzom rzą do wym wy ko na -
my w tym ro ku pierw szy etap tych skom -
pli ko wa nych prac i bę dzie my mo gli po dej -
mo wać ko lej ne dzia ła nia w kie run ku roz wi -
ja nia hi sto rycz ne go miej sca na melsz tyń -
skim wzgó rzu – mó wi bur mistrz Za kli czy na
Da wid Chro bak. Prze targ na re ali za cję za -
da nia zo stał już ogło szo ny.

Melsztyn gmina Zakliczyn

Stabilizacja wzgórza zamkowego

W Rze szo wie od by ły się uro czy sto ści
upa mięt nia ją ce 44. rocz ni cę Po ro -
zu mień Rze szow sko -Ustrzyc kich,
jed ne go z naj waż niej szych wy da rzeń
w hi sto rii walk pol skich rol ni ków
o swo je pra wa. Uczest ni czył w nich
bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli czyn
Da wid Chro bak, któ ry ode brał przy -
zna ną po śmiert nie je go Oj cu – śp.
Sta ni sła wo wi Chro ba ko wi od zna kę
„W Obro nie Pol skiej Zie mi”.

Od zna kę ho no ro wą przy zna ła Ka pi tu ła
Na ro do wa Stron nic twa Lu do we go „OJ -
CO WI ZNA” RP „W Obro nie Pol skiej Zie -
mi”. „Za ofia rę i po świę ce nie w obro nie
pol skiej zie mi i war to ści ka to lic kich, za bu -
do wa nie wzo rów i pa trio ty zmu, któ re
utrwa la ją spo łecz ne wię zi Pol skiej Wspól -
no ty Na ro do wej, za wier ną i dum ną służ bę
dla Nie pod le gło ści oraz za nie ugię te trwa -
nie w pro ce sie kształ to wa nia współ cze -
snych i przy szłych po staw pa trio tycz nych
dla do bra Naj ja śniej szej Rze czy po spo li -
tej” – na pi sa no w uza sad nie niu.

Sta ni sław Chro bak to je den z le gen -
dar nych li de rów opo zy cji an ty ko mu ni -
stycz nej i rol ni czej „So li dar no ści” na te re nie
ów cze sne go wo je wódz twa tar now skiej.
Po prze mia nach w 1989 ro ku se na tor RP,
wójt gmi ny Za kli czyn i rad ny Sej mi ku Wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go.

44. rocznica Porozumień Rzeszowsko-Ustrzyckich

Odznaka dla śp. Stanisława Chrobaka

Przy Sa mo rzą do wym Żłob ku w Za -
kli czy nie, na te re nie,, Zie lo nej
świe tli cy”, prze bu do wa ny i do po sa -
żo ny zo sta nie plac za baw. Gmi na
Za kli czyn po zy ska ła na ten cel 300
tys. zł, mak sy mal ną moż li wą kwo tę,
z pro gra mu „Ak tyw ne pla ce za -
baw 2025”, ogło szo ne go przez Mi -
ni ster stwo Ro dzi ny, Pra cy i Po li ty ki
Spo łecz nej.

O pie nią dze mo gły wnio sko wać gmi ny,
któ re pro wa dzą in sty tu cje opie ki nad dzieć -
mi w wie ku do lat 3 w for mie żłob ka lub
klu bu dzie cię ce go. Do fi nan so wa nie moż na

by ło otrzy mać do prze bu do wy i do po sa że -
nia ist nie ją cych pla ców za baw w wy so ko ści
do 300 tys. zł na in sty tu cję opie ki. Gmi na
Za kli czyn dzię ki po zy ska nym fun du szom
prze bu du je i do po sa ży plac za baw przy sa -
mo rzą do wym żłob ku. Za ku pio ne i za mon -
to wa ne zo sta ną obiek ty ma łej ar chi tek tu ry
oraz urzą dze nia do za ba wy (dom ki, ta bli ce
sen so rycz ne, huś taw ki, sprę ży now ce, pia -
skow ni ca i zjeż dżal nia). Wcze śniej te ren zo -
sta nie wy rów na ny i ogro dzo ny.

Do ta cja wy no si 100% za pla no wa nych
prac, bez wkła du wła sne go z bu dże tu Gmi -
ny Za kli czyn.

Zakliczyn

Przebudowa i doposażenie placu zabaw przy żłobku 



Dzień Soł ty sa ob cho dzo no tak że
w gmi nie Za kli czyn. Wy da rze nie
roz po czę ła uro czy sta Msza św.
w in ten cji soł ty sów w Klasz to rze
OO. Fran cisz ka nów w Za kli czy nie,
a na stęp nie od by ło się spo tka nie
w za kli czyń skim ra tu szu. 

Spo tka nie, w któ rym udział wziął Ar -
ka diusz Mu lar czyk – po seł do Par la men tu
Eu ro pej skie go i bur mistrz Za kli czy na Da -
wid Chro bak, by ło oka zją do zło że nia po -
dzię ko wań pa niom soł tys i pa nom soł ty som
za pra cę i za an ga żo wa nie na rzecz lo kal nej
spo łecz no ści gmi ny Za kli czyn.
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Uro czy sto ści zwią za ne z ob cho da mi
Na ro do we go Dnia Pa mię ci Żoł nie rzy
Wy klę tych w Za kli czy nie roz po czę ły
się Mszą świę tą w in ten cji Oj czy zny
i Żoł nie rzy Wy klę tych kon ce le bro wa -
ną przez ks. dzie ka na Paw ła Mi kul -
skie go oraz ks. Krzysz to fa Ba jor ka.

Po Mszy św. uczest ni cy zło ży li wią zan -
ki kwia tów i za pa li li zni cze na gro bie mjra
Ja na Du ba niow skie go „Sal wy” w Za kli czy -
nie oraz pod po mni kiem Ja na Du ba niow -
skie go „Sal wy” i je go żoł nie rzy w Ru dzie
Ka me ral nej. Na to miast w pią tek 28 lu te go
z ini cja ty wy SKKT PTTK „Com pass” dzia -
ła ją ce go przy Szko le Pod sta wo wej w Za kli -
czy nie, od by ła się XIII edy cja Bie gu „Tro -
pem wil czym” na dy stan sie 1963 me trów,
de dy ko wa nym dla uczniów szkół pod sta -
wo wych gmi ny Za kli czyn. Im pre zą to wa -
rzy szą cą był marsz Nor dic Wal king na dy -
stan sie 2500 me trów. Przed za wo da mi de -
le ga cja mło dzie ży SKKT PTTK „Com pass”
za pa li ła zni cze na gro bie mjra Ja na Du ba -
niow skie go „Sal wy” na cmen ta rzu pa ra fial -
nym w Za kli czy nie.

Gmina Zakliczyn

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Gmina Zakliczyn

Podziękowanie dla sołtysów

Ciąg pie szo -ro we ro wy i ścież ka ro -
we ro wa po wsta ną przy ko lej nych
dwóch od cin kach dro gi wo je wódz -
kiej nr 975 w gmi nie Za kli czyn. Wo -
je wódz two Ma ło pol skie przy zna ło
sa mo rzą do wi Gmi ny Za kli czyn na te
za da nia do ta cję w kwo cie 1,2 mln zł.

Ciąg pie szo -ro we ro wy wy bu do wa ny
zo sta nie przy dro dze wo je wódz kiej nr 975
od skrzy żo wa nia z ul. Wy spiań skie go
do skrzy żo wa nia z ul. Ja giel loń ską w Za kli -
czy nie (oko ło 0,4 km), na to miast ścież ka

ro we ro wa przy tej sa mej tra sie na od cin ku
od skrzy żo wa nia z dro gą po wia to wą Cięż -
ko wi ce – Ja strzę bia – Zdo nia do skrzy żo wa -
nia z dro gą gmin ną w kie run ku bu dyn ku
świe tli cy w Bie śni ku (oko ło 0,5 km).

Do ta cja przy zna na w ra mach tzw. Ini -
cja tyw Sa mo rzą do wych wy no si 50 pro cent
war to ści tych in we sty cji. Dru gą po ło wę
z wła snych środ ków wy asy gnu je sa mo rząd
gmi ny Za kli czyn. Po stę po wa nia prze tar go -
we na re ali za cję tych dwóch za dań zo sta ły
już ogło szo ne.

Gmina Zakliczyn

Inwestycje przy drogach wojewódzkich

Dzie więć szpi ta li w Ma ło pol sce
otrzy ma ło 521 mln zł na in we sty cje
w za kre sie on ko lo gii, na to miast
pięć Za kła dów Opie ki Zdro wot nej
po nad 83 mln zł na roz wój opie ki
dłu go ter mi no wej. 

W spo tka niu w Tar no wie, w któ rym
uczest ni czył wi ce pre mier i Mi ni ster Obro -
ny Na ro do wej Wła dy sław Ko si niak -Ka -
mysz, zwią za nym z przy zna nym do fi nan so -
wa niem z Kra jo we go Pro gra mu Od bu do -
wy, uczest ni czy li przed sta wi cie le Sa mo rzą -
du Wo je wódz twa Ma ło pol skie go – mar sza -
łek Łu kasz Smół ka, wi ce mar sza łek Ry szard
Pa gacz, wi ce prze wod ni czą cy sej mi ku Woj -
ciech Skruch oraz rad ni wo je wódz twa Mi -
ro sław Dróżdż i Ma rek Wierz ba.

Wi ce pre mier Wła dy sław Ko si niak -Ka -
mysz po wie dział, że po nad 600 mln zł
na roz wój służ by zdro wia w Ma ło pol sce to
naj więk sze pie nią dze ja kie kie dy kol wiek
jed no ra zo wo otrzy ma ły tu tej sze szpi ta -

le. – Wspar cie otrzy mu ją szpi ta le o cha rak -
te rze cen tral nym i stra te gicz nym, ja ko
Woj sko wy Szpi tal Kli nicz ny, wy so ko spe -
cja li stycz ne i wo je wódz kie, ale rów nież po -
wia to we, co sta no wi szcze gól ny po wód
do sa tys fak cji i ra do ści. Ozna cza to, że
w mniej szych ośrod kach też bę dą mo gły

roz wi jać się spe cja li za cje i spe cjal no ści, któ -
re gwa ran tu ją bez pie czeń stwo. Po trze bu je -
my tych pie nię dzy na on ko lo gię i opie kę
dłu go ter mi no wą. Są ta kie szpi ta le jak szpi -
tal w Boch ni, któ ry mo że się po szczy cić
jed nym i dru gim. Wszyst kim be ne fi cjen -
tom gra tu lu ję pro fe sjo nal ne go przy go to wa -

nia wnio sków – mó wił Wła dy sław Ko si -
niak -Ka mysz. Mar sza łek Łu kasz Smół ka
pod kre ślał, że zdro wie i bez pie czeń stwo nie
ma ją barw po li tycz nych. – Dla te go tym
bar dziej dzię ku ję, że mo że my dziś spo tkać
się w Tar no wie i roz ma wiać o tak waż nych
spra wach. Gdy przy szło nam się zmie rzyć

z pan de mią ko ro na wi ru sa to wte dy, ja ko sa -
mo rząd wo je wódz twa wraz z dy rek to ra mi
szpi ta li i Urzę dem Wo je wódz kim mó wi li -
śmy jed nym gło sem. I – moż na śmia ło po -
wie dzieć – Ma ło pol ska sta nę ła na wy so ko -
ści za da nia i speł ni ła to trud ne za da -
nie – stwier dził mar sza łek Łu kasz Smół ka.
Pod kre ślał, że szpi ta le w Ma ło pol sce są do -
brze pro wa dzo ne i przy go to wa ne, ale po -
trze bu ją pie nię dzy na in we sty cje. – Miesz -
kań cy ocze ku ją do brej opie ki i le cze nia no -
wo cze sny mi oraz za awan so wa ny mi tech no -
lo gia mi me dycz ny mi. Dla pa cjen ta bez zna -
cze nia jest, kto ta ki czy in ny szpi tal pro wa -
dzi. Przy chy lam się do wy gła sza nych tu taj
opi nii, że w Ma ło pol sce i nie tyl ko tu taj
spo łe czeń stwo się sta rze je. Dla te go mu si -
my moc niej sku pić się na opie ce nad se nio -
ra mi. To mu si być je den z na szych prio ry -
te tów na naj bliż sze la ta – do dał mar sza łek.

Małopolska

Ponad 600 mln zł dla małopolskich szpitali
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Jak już pi sa li śmy na ła mach SU PER
Ga li cji w so bo tę 15 lu te go 2025 ro ku
od był się XIII Kon cert Skrzy szow -
skich Serc pod pa tro na tem wój ta
Gmi ny Skrzy szów. Po 12 la tach zmia -
nie ule gła na zwa oraz lo go, lecz cel
kon cer tu po zo stał ten sam – po moc
naj bar dziej po trze bu ją cym dzie ciom
z gmi ny Skrzy szów.

Pod czas te go rocz ne go kon cer tu
na skrzy szow skiej sce nie, ja ko pierw sza za -
gra ła gru pa roc ko wa z Tar no wa – To ten -
tanz. Na stęp nie wy stą pił zna ny z ży wio ło -

wych utwo rów ze spół Enej. W prze rwie
mię dzy kon cer ta mi od by ła się li cy ta cja
prze ka za nych spe cjal nie na ten cel przed -
mio tów, wśród któ rych by ły m. in. ob ra zy,
ko szul ki spor to we, kask żuż lo wy, ko sze wę -
dlin i mio dów a tak że kom plet na in sta la cja
fo to wol ta icz na przy nio sła po nad 50 ty się cy
zło tych wpły wu do ka sy. Naj więk szą kwo -
tę, bo 13 ty się cy zło tych osią gnął ob ra zy
Te re sy Sza frań skiej „Zi ma w le sie”.
Po pod su mo wa niu wszyst kich przy cho dów
i kosz tów or ga ni za cyj nych XIII Kon cer tu
Skrzy szow skich Serc, dla po trze bu ją cych

miesz kań ców ze bra no kwo tę 96 199,78 zł,
co ozna cza, że na jed ne go do tknię te go cho -

ro bą miesz kań ca przy pa da im po nu ją ca
kwo ta 19 239,96 zł. Uzy ska ne środ ki zo sta -

ną prze zna czo ne m. in. na tur nu sy re ha bi li -
ta cyj ne, do sto so wa nie po miesz czeń dla
osób z nie peł no spraw no ścia mi czy kon sul -
ta cje u spe cja li stów.

Or ga ni za to rzy jesz cze raz dzię ku ją
miesz kań com i przy ja cio łom gmi ny Skrzy -
szów, któ rzy oka za li swo je wiel kie ser ca.
W cią gu trzy na stu lat or ga ni zo wa nia tej ak -
cji cha ry ta tyw nej po mo cy fi nan so wej
udzie lo no w su mie 63 miesz kań com gmi ny.

– Ser decz ne po dzię ko wa nia kie ru je my
do wszyst kich sym pa ty ków gmi ny Skrzy -
szów, osób li cy tu ją cych, ku pu ją cych bi le ty
i wrzu ca ją cych pie nią dze do pu szek, or ga ni -
za to rów i wo lon ta riu szy oraz wszyst kich
tych, któ rzy w ja ki kol wiek spo sób przy czy -
ni li się do suk ce su te go wy da rze nia –do da -
je wójt gmi ny Skrzy szów Mar cin Ki wior.

XIII koncert Skrzyszowskich Serc

Zebrano blisko sto tysięcy złotych

Już po raz pią ty 8 mar ca 2025 r
w Szko le Pod sta wo wej im. He le ny
Ma ru sa rzów ny w Po gór skiej Wo li
spo tka li się mi ło śni cy gry w te ni sa
sto ło we go. W V Tur nie ju Te ni sa Sto -
ło we go Ama to rów „O pu char wój ta
gmi ny Skrzy szów”, udział wzię ło 70
za wod ni ków, ry wa li zu ją cych ze so bą
w dwóch ka te go riach – Open i Ju nior. 

Po uro czy stym roz po czę ciu i po wi ta -
niu, za wod ni cy przy stą pi li do ry wa li za cji
w dwóch ka te go riach, OPEN oraz JU -
NIOR. W ka te go rii OPEN do za wo dów

przy stą pi ło 33 za wod ni ków, na to miast
w ka te go rii JU NIOR 37 uczest ni ków.
W dwóch ka te go riach o naj wyż sze lau ry ry -
wa li zo wa li gra cze z gmi ny Skrzy szów, są -
sied nich miej sco wo ści oraz m. in. Dę bi cy,
Przy szo wej i Wo li Mę drze chow skiej. W ka -
te go rii se nio rów zma ga nia to czy ły się
do trzech prze gra nych me czów, na to miast
wśród ju nio rów do dwóch po ra żek. Po bar -
dzo emo cjo nu ją cej ry wa li za cji „przy sto le”
w ka te go rii OPEN naj lep szy oka zał się Le -
szek Stań czyk (Łę ki Gór ne), dru gie miej sce
wy wal czył Sta ni sław So prych (Po gór ska

Wo la), na naj niż szym stop niu po dium upla -
so wał się Adam Haj duk (Dę bi ca). W ka te -
go rii ju nio rów pierw sze miej sce zdo był Hu -
bert Cia pra ga (Po gór ska Wo la), dru gie
miej sce wy wal czył Ra fał Rze szut ko (Tu -
chów), trze cie miej sce za jął Ad rian Sa la wa
(Po gór ska Wo la).

Lau re aci otrzy ma li pa miąt ko we pu cha -
ry, me da le oraz dy plo my. Gra tu lu jąc wspa -
nia łej gry za wod ni kom, wójt gmi ny Skrzy -
szów Mar cin Ki wior po dzię ko wał or ga ni za -
to rom, któ rzy ko lej ny raz sta nę li na wy so -
ko ści za da nia.

Pogórska Wola gmina Skrzyszów

Walczyli o puchar wójta

Z oka zji ob cho dów Świa to we go
Dnia Re cy klin gu 18 mar ca 2025 ro -
ku, eko do rad cy pra cu ją cy w Urzę -
dzie Gmi ny Skrzy szów, od wie dzi li
przed szko le w Skrzy szo wie, gdzie
spo tka li się z dzieć mi z dwóch od -
dzia łów ze rów ki: „By strza ka mi”
i „Od kryw ca mi”. 

Pod czas spo tka nia, wspól nie z ma lu -
cha mi roz ma wia no o nie zwy kle istot nej ro li
re cy klin gu w ochro nie śro do wi ska. Pro ces
ten nie tyl ko po zwa la na zmniej sze nie ilo ści
od pa dów, ale rów nież przy czy nia się

do zmniej sze nia zu ży cia ener gii oraz emi sji
ga zów cie plar nia nych. Re cy kling od gry wa
klu czo wą ro lę w ochro nie przy szło ści na szej
pla ne ty. Dzie ci przy po mnia ły so bie tak że,
jak pra wi dło wo se gre go wać śmie ci, co jest
istot nym ele men tem dba ło ści o śro do wi -
sko. Eko do rad cy, wraz z dzieć mi, za sa dzi li
na sio na ba zy lii, szczy pior ku i rze żu chy
w prze ro bio nych bu tel kach, któ re sta ły się
kre atyw ny mi do nicz ka mi. Ta kie dzia ła nia
pro mu ją eko lo gicz ną po sta wę wśród naj -
młod szych i po ma ga ją w edu ka cji na te mat
dba nia o na szą pla ne tę.

Gmina Skrzyszów

Dzień recyklingu

* Tar now skie Wo do cią gi roz bu du ją
sieć wo do cią go wą i ka na li za cyj ną w Po gór -
skiej Wo li (Żu ra wie niec) etap pierw szy.
War tość in we sty cji wy nie sie po nad 7

mln 800 tys. zł. Wzdłuż dro gi po wia to wej
Po gór ska Wo la – Żdża ry po wsta nie m. in.
sieć wo do cią go wa (dł. ok. 4,1 km), ka na li -
za cyj na (dł. ok. 2,3 km) oraz prze pom pow -
nia ście ków wraz z ka na li za cją tłocz ną. 

* Li czą ca sto lat dzwon ni ca w Łę ka wi -
cy do cze ka ła się za koń cze nia prac kon ser -
wa tor skich, dzię ki któ rym gmin ny za by tek
zy skał no we ży cie. W ra mach in we sty cji
m. in. oczysz czo no ce gla ne po wierzch nie,
za bez pie czo no ce głę pre pa ra tem krze mo -
or ga nicz nym oraz wy ko na no ob rób ki bla -
char skie. 

* Gmi na Skrzy szów otrzy ma ła po -
nad 2 mln 100 tys. zł z pro gra mu Ak tyw ny
MA LUCH 2022-2029. Dzię ki te mu do fi -

nan so wa niu stwo rzo nych zo sta nie do dat -
ko wych 30 miejsc w Gmin nym Żłob ku
w Skrzy szo wie. Po wsta ną m. in. dwie sa le
dla dzie ci, sa ni ta ria ty oraz za ple cze ad mi ni -
stra cyj ne i so cjal ne. In we sty cja po zwo li
sko rzy stać więk szej ilo ści osób z usług
opie kuń czych, co wpły nie na pew no na ak -
ty wi za cję za wo do wą ro dzi ców.

* W ko ście le pw. Naj święt szej Ma ryi
Pan ny Szka plerz nej w Szyn wał dzie roz po -
czę ły się pra ce kon ser wa tor skie. Dzię ki do -
fi nan so wa niu z Rzą do we go Pro gra mu
Obu do wy Za byt ków wy re mon to wa na zo -
sta nie po sadz ka w na wach bocz nych i czę -
ści tran sep tu. Usu nię ta zo sta nie tak że
drew nia na bo aze ria oraz w miej scach wy -
stę po wa nia grzy bów i glo nów wy ko na ne

zo sta ną za bez pie cze nia pre pa ra tem grzy bo -
bój czym. Są to ko lej ne re no wa cje w gmi nie
Skrzy szów. Do fi nan so wa nie po zy ska no
tak że na za byt ki w Łę ka wi cy i w Skrzy szo -
wie, co przy czy ni się do ich ochro ny.

* W gmi nie Skrzy szów dzia ła tak że
wy po ży czal nia sprzę tu re ha bi li ta cyj ne go.
Pro wa dzo na jest ona przez Klub Ko biet
Kre atyw nych Gra cja. Wy po ży czal nia
otwar ta jest w każ dy wto rek i pią tek,
w g. 17-18. Te le fon: 881 446 527.

* Pierw sze pra ce przy kom plek so -
wym re mon cie ofi cy ny dwor skiej w Łę ka -
wi cy do bie gły koń ca. Wy mie nio no po kry -
cie da cho we oraz sto lar kę okien ną
i drzwio wą. W tym ro ku pla no wa ne są ko -

lej ne pra ce. Wy ko na na zo sta nie no wa ele -
wa cja, dzię ki cze mu ofi cy na z 1930 r.,
wpi sa na do gmin ne go re je stru za byt ków,
zy ska dru gie ży cie.

* Spół ka KZN SIM Tar nów, któ rej
wspól ni kiem jest Gmi na Skrzy szów jest
co raz bli żej po wsta nia pierw szej spo -
śród 12 pla no wa nych in we sty cji. W Skrzy -
szo wie uzy ska no po zwo le nie na bu do wę,
dzię ki któ re mu po wsta nie 16 lo ka li miesz -
kal nych w za bu do wie sze re go wej. Każ de
bę dzie no wo cze sne i ener go osz częd ne. Co
waż ne, miesz ka nia bę dą prze zna czo ne dla
osób po sia da ją cych zdol ność re gu lar ne go
opła ca nia czyn szu, ale ich do cho dy nie są
wy star cza ją ce, aby za cią gnąć kre dyt hi po -
tecz ny.

Wieści z gminy Skrzyszów
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Od 5 do 16 lu te go w Kra ko wie ro ze -
gra na zo sta ła IV Ma ło pol ska Li ga Ju nio rów.
W gro nie 32 ze spo łów zna leź li się rów nież
sza chi ści UKS „Li sek” Li sia Gó ra, któ rzy
za no to wa li czte ry zwy cię stwa, dwa re mi sy
oraz jed ną po raż kę. W bar dzo wy rów na nej
staw ce za ję li 6 miej sce, co po zwo li ło im
awan so wać do III Li gi (naj wyż szy po ziom
roz gry wek na szcze blu wo je wódz kim). Jest
to du ży suk ces i za ra zem spo ra nie spo dzian -
ka ju nio rów. Skład dru ży ny we dług sza -
chow nic: Ja kub Lis, Adam Sto larz, Pa tryk
Czy żo wicz oraz roz gry wa ją ca świet ny tur -
niej Zu zan na Zie liń ska.

Małopolska Liga Juniorów

Szachiści z Lisiej Góry w gronie najlepszych

Przy szpi ta lu im. św. Łu ka sza w Tar -
no wie po wsta nie no wy bu dy nek,
gdzie mie ścić się bę dzie je den
z naj no wo cze śniej szych blo ków
ope ra cyj nych w Pol sce. Lecz ni ca
na ten cel otrzy ma ła pra wie 80 mi -
lio nów zło tych do fi nan so wa nia
z Kra jo we go Pla nu Od bu do wy. No -
wy, czte ro kon dy gna cyj ny bu dy nek
zo sta nie wy bu do wa ny za szpi tal nym
od dzia łem ra tun ko wym, obok ist -
nie ją ce go od dzia łu neu ro lo gii.
Koszt bu do wy wy nie sie oko ło 130
mi lio nów zło tych. Oprócz pie nię dzy
po cho dzą cych z KPO szpi tal otrzy -
mał 40 mln do fi nan so wa nia z urzę -
du mar szał kow skie go, a po zo sta łą
część po kry je z wła sne go bu dże tu.

War to do dać, że za bli sko 15 mln zł,
w tym 10 mln zł środ ków unij nych za koń -
czo no roz bu do wę po wierzch ni i za kre su
świad czeń re ha bi li ta cyj nych w szpi ta lu św.
Łu ka sza. In we sty cja do ty czy ła prze bu do wy

czę ści po miesz czeń I pię tra bu dyn ku „A”,
gdzie do tej po ry był od dział łóż ko wy re ha -
bi li ta cji oraz prze bu do wy czę ści po miesz -
czeń II pię tra bu dyn ku „B” szpi ta la, gdzie
zlo ka li zo wa ny był dzien ny od dział re ha bi li -
ta cji z za kła dem re ha bi li ta cji.

W re zul ta cie prac po wstał ośro dek re -
ha bi li ta cyj ny z od dzia łem sta cjo nar nym,
od dzia ła mi dzien ny mi gdzie świad czo ne są
usłu gi re ha bi li ta cyj ne, w tym re ha bi li ta cja
od de cho wa, neu ro lo gicz na, kar dio lo gicz na

i ogól no ustro jo wa. W ra mach in we sty cji za -
ku pio no rów nież nie zbęd ny no wo cze sny
sprzęt re ha bi li ta cyj ny umoż li wia ją cy peł ny
za kres świad czo nych usług m. in. wóz ki in -
wa lidz kie sa mo dziel nie na pę dza ne przez
cho re go, łóż ko do dre na żu, sta no wi ska
do tle no te ra pii; kar dio mo ni to ry i pul sok sy -
me try; in sta la cję przy wo ław czą w każ dym
po miesz cze niu; ne bu li za tor; sys tem do tre -
nin gów mo ni to ro wa nych; wy po sa że nie
w sprzęt do tre nin gów in ter wa ło wych.

Szpital św. Łukasza

Powstanie nowoczesny blok operacyjny

W Gmin nym Cen trum Kul tu ry i Czy -
tel nic twa w Li siej Gó rze od by ło się
spo tka nie z oka zji Dnia Ko biet.
W wy da rze niu zor ga ni zo wa nym
przez wój ta gmi ny Li sia Gó ra oraz
Gmin ne Cen trum Kul tu ry i Czy tel -
nic twa w Li siej Gó rze wzię ło udział
wie le miesz ka nek gmi ny.

Pod czas spo tka nie, któ re prze bie ga ło
w ra do snej at mos fe rze, od by ły się in te re su -
ją ce wy kła dy i wy stę py. Die te tyk Be ata
Osi ka wy gło si ła in spi ru ją cy wy kład oraz po -
dzie li ła się cen ny mi wska zów ka mi do ty czą -
cy mi zdro we go sty lu ży cia, a ze spół wo kal -
ny „Monk” za chwy cił uczest ni ków swo imi
pięk ny mi wy stę pa mi, wpro wa dza jąc
wszyst kich w do sko na ły na strój.

Przy go to wa ne sto iska ofe ro wa ły zna ne
mar ki ko sme ty ków do pie lę gna cji skó ry
i ma ki ja żu, na tu ral ne mie szan ki zio ło we,
mio dy uszla chet nio ne, su ple men ty die ty,
a tak że ręcz nie wy ko na ne na szyj ni ki, bran -

so let ki, kol czy ki i pier ścion ki. Na za koń cze -
nie spo tka nie wójt Ar ka diusz Mi ku ła wraz

z człon ka mi ze spo łu „Monk” ob da ro wał
każ dą z pań kwia ta mi.

Lisia Góra 

Gminny 
Dzień Kobiet

W sie dzi bie fi lii Gmin ne go Cen trum
Kul tu ry i Czy tel nic twa w Śmi gnie
od by ło się w pią tek 7 mar ca 2025 r
oko licz no ścio we spo tka nie Kół Go -
spo dyń Wiej skich z gmi ny Li sia Gó -
ra. By ło to już szó ste ta kie wy da rze -
nie or ga ni zo wa ne z oka zji Dnia Ko -
biet, z ini cja ty wy Pa ni soł tys Re na -
ty Sa do wy przy współ pra cy Gmin ne -
go Cen trum Kul tu ry i Czy tel nic twa
w Li siej Gó rze.

W wy da rze niu uczest ni czy ło 90 osób
z sied miu miej sco wo ści gmi ny, co po -
twier dza po trze bę or ga ni zo wa nia ta kich

spo tkań. Opra wa mu zycz na w wy ko na niu
miesz kan ki Pa wę zo wa – Mi le ny Mo zgo -
wiec i ze spo łu jaz zo we go stwo rzy ły nie po -
wta rzal ną at mos fe rę. By ła to świet na oka -
zja do in te gra cji wszyst kich śro do wisk, ale
też wy mia ny do świad czeń i in for ma cji,
w ja ki spo sób po zy ski wać środ ki na funk -
cjo no wa nie i dzia łal ność Kół Go spo dyń
Wiej skich.

W spo tka niu uczest ni czy li też przed -
sta wi cie le lo kal ne go sa mo rzą du, któ rzy
w imie niu wój ta gmi ny Li sia Gó ra Ar ka diu -
sza Mi ku ły zło ży li ży cze nia i wrę czy li kwia -
ty wszyst kim pa niom.

Gmina Lisia Góra

Życzenia i kwiaty dla pań
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– Pa nie wi ce sta ro sto, pro ku ra tu ra oskar ża Pa -
na o prze kro cze nie upraw nień po przez wy da nie
po le ce nia dy rek tor ce DPS No wo dwo rze o wy co fa -
nia wnio sku o usta no wie nie ku ra to ra. Jak Pan się
do te go od nie sie?

– Sta now czo za prze czam tym oskar że niom. Je -
stem nie win ny. Ni gdy nie wy da łem ta kie go po le ce nia.
Gdy bym wy dał ta kie po le ce nie to zna jąc za po bie gli -
wość dy rek tor ki na pew no da ła by mi pi smo do pod pi -
sa nia, że ta kie po le ce nie jej wy da łem. A nic ta kie go nie
mia ło miej sca. Uwa żam, że te oskar że nia są bez pod -
staw ne i dziś już je stem pew ny, że ma ją na ce lu zdys -
kre dy to wa nie mo jej oso by.

– Jak Pan sko men tu je fakt, że klu czo we do wo -
dy, ta kie jak no tat ka pra cow ni ków DPS i no tat ka
dy rek tor ki DPS No wo dwo rze, po ja wi ły się do pie ro
na eta pie trze cie go prze słu cha nia w po stę po wa niu
przy go to waw czym.

– Ja je stem zdru zgo ta ny, że pro ku ra tu ra opar ła
na tych do wo dach akt oskar że nia. Dla cze go te do wo dy
nie zo sta ły przed sta wio ne wcze śniej?! Ich ujaw nie nie
po po nad 3 la tach to czą ce go się po stę po wa nia pro ku ra -
tor skie go mu si dys kwa li fi ko wać ich wia ry god ność. Pro -
szę zwró cić uwa gę, że no tat ka spo rzą dzo na przez pra -
cow ni ków nie ma da ty, a dy rek tor ka DPS o swo jej
i pra cow ni ków no tat ce przy po mnia ła so bie po po nad 3
la tach! Na li tość Bo ską prze cież te twier dze nia są skan -
da licz ne i pró bu ją znisz czyć ży cie i do bre imię wszyst -
kich oskar żo nych. Wie rzę w to, że sąd roz po zna ją cy
spra wę i opi nia pu blicz na, któ ra przy glą da się spra wie,
do strze ga to, co tu taj się dzie je. Chcę jesz cze po wie -
dzieć, że za sta na wia ją ce jest to, że świa dek skła da ją cy
ze zna nia pod groź bą od po wie dzial no ści kar nej oświad -
cza, że ma ze zna wać wszyst ko, co jest mu wia do me
w spra wie za ta ja tak istot ne oko licz no ści przed pro ku -
ra tu rą przez po nad 3 la ta, czy to nie po win no być
przed mio tem ana li zy or ga nów ści ga nia? Od po wiedź zo -
sta wiam Pań stwu. 

– A jak Pan sko men tu je na gra nie wi deo, któ re
dy rek tor ka DPS No wo dwo rze pró bo wa ła Pa nu wrę -
czyć pod czas spo tka nia w sta ro stwie?

– Za cznę od te go, że dy rek tor ka DPS przed ło ży ła
na gra nie z 25 mar ca 2021 do pie ro pod czas swo je go 3
prze słu cha nia przez pa nią pro ku ra tor Re na tą Siecz kow -
ską raz jesz cze przy po mnę da tę 16 lu te go 2024. Wcze -
śniej dy rek tor ka DPS, ani pra cow ni cy DPS No wo dwo -
rze o tym na gra niu na wet nie wspo mi na li. Przy pusz -
czam, że jak dy rek tor ka DPS No wo dwo rze za uwa ży ła,
że mo że po no sić od po wie dzial ność kar ną za nie do peł -
nie nie swo ich obo wiąz ków służ bo wych – tj. ubez wła -
sno wol nie nie pod opiecz ne go, za czę ła two rzyć do wo dy,
któ re suk ce syw nie prze ka zy wa ła pro ku ra tor Re na cie
Siecz kow skiej. Chcę raz jesz cze ka te go rycz nie za prze -
czyć, że dy rek tor ka DPS No wo dwo rze pró bo wa ła
prze ka zać mi ja kie kol wiek na gra nie pod czas spo tka nia
w sta ro stwie. To jest tak nie lo gicz ne twier dze nie, że
przy kro mi, że pro ku ra to ra Okrę go wa w Kra ko wie
uwie rzy ła w ta kie bzdu ry. Oświad czam, że dy rek tor ka
DPS No wo dwo rze sie dzia ła naj bliż szej drzwi wej ścio -
wych i ja ko pierw sza opu ści ła spo tka nie, więc jak mo -
gła pró bo wać mi wrę czyć pen dri va z na gra niem wi deo
w drzwiach mo je go ga bi ne tu? Prze cież ta ka oko licz ność
mu sia ła by zo stać za uwa żo na przez, któ re go kol wiek
uczest ni ka spo tka nia, al bo se kre tar kę – nic ta kie go nie
mia ło miej sca.

– A jak od nie sie się Pan do ze znań pra cow ni -
ków so cjal nych DPS No wo dwo rze i stwier dze niu,
że po wnio sku obroń ców o za bez pie cze nie kom pu -

te ra, kom pu ter z pli kiem no tat ki, na któ rym zo sta -
ła ona spo rzą dzo na zo stał zu ty li zo wa ny?

– Uwa żam, że ten kom pu ter ce lo wo zo stał zu ty li -
zo wa ny. Od dy rek tor ki DPS No wo dow rze do wie dzie -
li śmy się, że nie je ste śmy w sta nie usta lić na wet, kie dy
ta ki kom pu ter za wie ra ją cy da ne wraż li we zo stał zu ty li -
zo wa ny. Pa ni dy rek tor nie by ła wsta nie na wet po wie -
dzieć, kto tym zaj mu je się. Ta ka sy tu acja jest bar dzo
ko rzyst na dla dy rek tor ki DPS i pra cow ni ków so cjal -
nych, bo brak moż li wo ści zwe ry fi ko wa nia me ta da nych
pli ku unie moż li wia usta le nie rze czy wi stej da ty po wsta -
nia no tat ki! To ro dzi py ta nia o in ten cje pra cow ni ków
so cjal nych, któ rzy pod pi sa li się pod no tat ką i dy rek tor -
ki DPS No wo dwo rze, któ ra przed ło ży ła tą no tat kę
pod czas trze cie go prze słu cha nia 16 lu te go 2024 r.
W mo jej oce nie do cho dzi do ma ni pu la cji do wo da mi
i wpro wa dza nie or ga nów ści ga nia w błąd. Szko da, że
pro ku ra tu ra te go nie do strze ga. 

Od no śnie pra cow ni ków so cjal nych po ja wia się sze -
reg py tań, któ re mam na dzie ję, że prę dzej czy póź niej
zo sta ną wy ja śnio ne np. pra cow nik so cjal ny, któ ry ze -
znał w po stę po wa niu przy go to waw czym, że uczest ni -
czy wraz z pod opiecz ny mi w czyn no ściach no ta rial -
nych, nie by ła so bie wsta nie przy po mnieć choć by jed -
ne go na zwi ska no ta riu sza, z któ re go usług ko rzy sta li
pod opiecz ni. A na py ta nie czy do DPS No wo dwo rze
przy jeż dżał no ta riusz pra cow ni cy DPS nie by li wsta nie
jed no znacz nie od po wie dzieć. Czy to nie bu dzi Pań stwa
wąt pli wo ści w ja ki spo sób są trak to wa ni pod opiecz ni. 

Kwe stią, któ rą po win na za in te re so wać się pro ku ra -

tu ra i opi nia pu blicz na jest to, że pod czas pierw szej wi -
zy ty pod opiecz ne go u no ta riu sza, gdzie pod opiecz ny
miał na być spa dek pra cow ni cy DPS nie wy ra ża li żad -
nych obaw, co do je go moż li wo ści wy ra że nia wo li. Wy -
łącz nie na mar gi ne sie do dam, że nikt nie zwe ry fi ko wał
czy spa dek nie jest ob cią żo ny hi po te ką, ja ki miś in ny mi
zo bo wią za nia mi. Rze ko me oba wy, pod kre ślam rze ko -
me oba wy mia ły po ja wić się, gdy pod opiecz ny miał roz -
po rzą dzić swo ją nie ru cho mo ścią. Czy to nie jest cho re?

– No wła śnie obroń cy za rzu ca ją nie do peł nie -
nie obo wiąz ków służ bo wych dy rek tor ce DPS No -
wo dwo rze? Jak Pan to sko men tu je? 

– Dy rek tor ka DPS No wo dwo rze w to ku po stę po -
wa nia są do we go ze zna ła, że pod opiecz ny od mo men tu
je go przy ję cia do DPS No wo dwo rze tj. bo daj że
od 2015 r. nie mógł po dej mo wać sa mo dziel nie de cy zji.
To pro szę mi wy ja śnić, ja kim pra wem dy rek tor ka DPS
No wo dwo rze po zwa la ła pod opiecz ne mu pod pi sy wać
do ku men ty do GOPS -u, praw do po dob nie zło żyć
wnio sek o wy da nie do wo du oso bi ste go lub pasz por tu,
bo jak obroń cy usta li li pod opiecz ny wy jeż dżał na wy -
ciecz ki za gra nicz ne. Ja kim cu dem pod opiecz ny wy ra ził
zgo dę na sta łe le cze nie le ka mi psy cho tro po wy mi? To
po pro stu w gło wie się nie mie ści. W mo jej oce nie,
wszyst kie dzia ła nia po dej mo wa ne przez dy rek tor kę
DPS No wo dwo rze zmie rza ją do uwol nie nia się od od -
po wie dzial no ści kar nej za nie do peł nie nie swo ich obo -
wiąz ków służ bo wych. Raz jesz cze chcę po wie dzieć, że
cie szę się, że opi nia pu blicz na mo że śle dzić roz pra wy,

w nich uczest ni czyć i re la cjo no wać ich prze bieg. Za in -
te re so wa nych za pra szam na ko lej ne ter mi ny roz pra wy,
praw do po dob nie ko lej ne od bę dą się 4 i 9 kwiet -
nia 2025 r. 

– Wie my rów nież, że dy rek tor ka nie po in for -
mo wa ła Pa na o za bez pie cze niu do ku men ta cji pen -
sjo na riu sza przez pro ku ra tu rę.

– Sza lę mo jej go ry czy prze lał za rzut, że ce lem wy -
ko na nia kse ro ko pii do ku men tów pod opiecz ne go DPS,
któ rą zle ci łem wy ko nać dy rek tor ce PCPR by ło przy go -
to wa nie mo jej przy szłej li nii obro ny. Ten za rzut do pro -
wa dził do mo je go tym cza so we go aresz to wa nia. Za rzut
ten jest cał ko wi cie bez pod staw ny, dla te go, że te do ku -
men ty, a wła ści wie ich kse ro ko pie chcia łem po zy skać
tyl ko i wy łącz nie do za po zna nia się z ni mi, po nie waż
na te mat te go pen sjo na riu sza nie mia łem żad nej wie -
dzy. W tym miej scu pra gnę do dać, że dy rek tor ka DPS
ma jąc wie dzę, że pro ku ra tu ra wy da ła po le ce nie za bez -
pie cze nia do ku men tów pen sjo na riu sza nie po in for mo -
wa ła mnie ani dy rek tor ki PCPR o tym bar dzo istot nym
fak cie. Upa tru ję w tym ce lo we dzia ła nie dy rek tor ki
DPS. Przy czym chcę za zna czyć, że Sąd w Kra ko wie
roz po zna ją cy wnio sek o tym cza so we aresz to wa nie,
w spo sób jed no znacz ny wska zał, że mia łem pra wo po -
zy skać ta ką do ku men ta cję. Po mi mo sta no wi ska Są du
w Kra ko wie pro ku ra tor Re na ta Siecz kow ska w ak cie
oskar że nia da lej pod trzy mu je, że mo im ce lem by ło
przy go to wa nie li nii obro ny, co w mo jej oce nie jest
skan da licz ne i nie ludz kie. Ca ła ta sy tu acja to by ła mi -
ster nie za pla no wa na pu łap ka, bo z ze znań pra cow ni ków
so cjal nych wy ni ka, że przed od bio rem do ku men tów
kon tak to wa li się oni z pro ku ra tu rą i nie zwłocz nie
po wy da niu do ku men tów rów nież.

– Ja kie zna cze nie ma ta spra wa dla lo kal nej
spo łecz no ści.

– Ta spra wa ma ogrom ne zna cze nie dla miesz kań -
ców na sze go re jo nu, po nie waż mo im zda niem rzu ca
cień na za ufa nie do in sty tu cji pu blicz nych DPS No wo -
dwo rze i wy mia ru spra wie dli wo ści – Pro ku ra tu ry
Okrę go wej w Kra ko wie. Nie wie rzę w to, że pa ni pro -
ku ra tor pro wa dzą ca spra wę nie po wzię ła wąt pli wo ści,
co do wia ry god no ści do wo dów, któ re po ja wia ją się
po po nad 3 la tach!. W mo jej oce nie te do wo dy po wsta -
ły na po trze by skie ro wa nia ak tu oskar że nia do są du
i uwol nie nia się dy rek tor ki DPS No wo dwo rze
od ewen tu al nej od po wie dzial no ści kar nej. Waż ne jest,
aby po stę po wa nie by ło pro wa dzo ne w spo sób rze tel ny
i trans pa rent ny. My ślę rów nież, że kwe stią, któ ra wy -
ma ga wy ja śnie nia jest to, dla cze go pod opiecz ni DPS
No wo dwo rze po mi mo prze sła nek do ubez wła sno wol -
nie nia nie są ubez wła sno wol nia ni. 

– Wie lo krot nie w swo ich wy po wie dziach po -
wo ły wał się Pan na kon tekst po li tycz ny i ze msty
służ bo wej.

– Ta spra wa nie wąt pli wie ma zło żo ne tło po li tycz -
ne, zwią za ne z ogól no kra jo wą ry wa li za cją po li tycz ną
i służ bo we. Pro szę za uwa żyć, że dziś co do za sa dy każ -
dy, kto le gi ty mu je się przy na leż no ścią par tyj ną do Pra -
wa i Spra wie dli wo ści ma za rzu ty, a jak nie ma to ra czej
pew ne, że za chwi lę zo sta ną mu po sta wio ne. Je śli cho -
dzi o kon tekst służ bo wy, to w mo jej oce nie dzia ła nie
dy rek tor ki DPS zwią za ne jest z pre ten sją, ja ką dy rek -
tor ka DPS No wo dwo rze wy ra ża ła po na ło że niu na nią
na ga ny za nie prze strze ga nie pro ce dur CO VID -owych
oraz jak wy ni ka z wy ja śnień dy rek tor ki PCPR am bi cji
dy rek tor ki DPS No wo dow rze do ob ję cie jej sta no wi ska
i zwol nie nia jej z dwóch in nych sta no wisk, któ re wy ko -
ny wa ła jed no cze śnie. 

Rozmowa z Romanem Łucarzem wicestarostą tarnowskim

Uważam, że oskarżenia są bezpodstawne
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Wy bór ścież ki edu ka cyj nej i za wo -
do wej to jed no z naj waż niej szych
wy zwań, sto ją cych przed mło dy mi
ludź mi. Aby uła twić im pod ję cie
świa do mej de cy zji, w szko łach po -
nad pod sta wo wych po wia tu tar now -
skie go ru szył in no wa cyj ny pro jekt
edu ka cyj ny z za kre su do radz twa
edu ka cyj no – za wo do we go.

Ce lem pro jek tu jest po moc uczniom
w okre śle niu ich pre dys po zy cji, za in te re so -
wań i moż li wo ści za wo do wych. W ra mach
pro jek tu or ga ni zo wa ne są wi zy ty za wo do -
znaw cze, za ję cia do ty czą ce wy bo ru kie run -
ku kształ ce nia i za wo du, któ re po zwa la ją
mło dzie ży le piej po znać re alia róż nych pro -
fe sji, do radz two edu ka cyj no - za wo do we go
i za ję cia an ty dy skry mi na cyj ne.

Jed nym z klu czo wych ele men tów pro -
jek tu są wi zy ty za wo do znaw cze w za kła dach
pra cy i in sty tu cjach, gdzie ucznio wie mo gą
zo ba czyć, jak wy glą da co dzien na pra ca w róż -
nych za wo dach. Dzię ki te mu zy sku ją nie tyl -
ko wie dzę teo re tycz ną, ale tak że moż li wość
roz mo wy z przed sta wi cie la mi branż, któ re
ich in te re su ją oraz spró bo wa nia wła snych sił
pod czas za jęć i warsz ta tów. To do sko na ła
oka zja, by zwe ry fi ko wać swo je wy obra że nia
o da nej pro fe sji i do strzec jej re al ne wy ma ga -
nia. W ra mach pro jek tu or ga ni zo wa ne są tak -
że za ję cia z do rad ca mi za wo do wy mi z Cen -
trum In for ma cji i Pla no wa nia Ka rie ry Za wo -
do wej w Tar no wie, któ rzy po ma ga ją uczest -
ni kom w okre śle niu ich moc nych stron i pre -
dys po zy cji. Ucznio wie do wia du ją się, ja kie
ścież ki kształ ce nia pro wa dzą do kon kret nych
za wo dów oraz ja kie kom pe ten cje są klu czo -
we na ryn ku pra cy. Za ję cia do ty czą ce wy bo -
ru kie run ku kształ ce nia i za wo du, to ko lej na
for ma z ja kiej sko rzy sta mło dzież szkol na.
Dzię ki ak tyw ne mu uczest nic twu w za ję ciach
z wy ko rzy sta niem za ku pio nych po mo cy dy -
dak tycz nych, ak ce so riów i pro duk tów
ucznio wie w na ma cal ny spo sób spró bu ją pra -
cy i w jak naj więk szym wy mia rze po zna ją za -
wód, co z pew no ścią uła twi po dej mo wa nie
dal szych kro ków w ka rie rze. Ucznio wie bę dą
mo gli po znać swo je ukry te ta len ty, któ re mo -
gą po móc im w po dej mo wa niu przy szłej pra -
cy. Nie sza blo no we są rów nież za ję cia an ty dy -
skry mi na cyj ne, któ re ma ją na ce lu po ka za nie

mło dzie ży, że od mien ność czy in dy wi du al ne
ogra ni cze nia to nie pro blem a dą że nie
do wza jem ne go po zna wa nia się pro wa dzi
do zro zu mie nia, bu do wa nia at mos fe ry ak -
cep ta cji i współ pra cy w gru pie czy ni we lo wa -
nia zja wi ska prze mo cy.

Dzię ki udzia ło wi w pro jek cie mło dzież
szkół po wia to wych zy ska świa do mość swo ich
pre dys po zy cji i ta len tów, wie dzę o róż nych
ścież kach ka rie ry, moż li wość spo tkań z prak -
ty ka mi róż nych za wo dów oraz lep sze przy go -
to wa nie do pod ję cia de cy zji o dal szej edu ka -

cji. Pro jekt sta no wi cen ny krok w kie run ku
bu do wa nia świa do mej i do brze przy go to wa -
nej ka dry przy szło ści. Wspie ra nie mło dzie ży
w wy bo rze ścież ki za wo do wej to in we sty cja
w ich suk ces i sa tys fak cję za wo do wą.

Pro jekt jest do fi nan so wa ny ze środ ków
Unii Eu ro pej skiej w ra mach Pro gra mu Fun -
du sze Eu ro pej skie dla Ma ło pol -
ski 2021 – 2027 Dzia ła nie 6.13 Lo kal ne ini -
cja ty wy edu ka cyj ne Typ pro jek tu A. Lo kal -
ne ini cja ty wy edu ka cyj ne w ob sza rze
kształ ce nia dzie ci i mło dzie ży.

W ha li spor to wej w Skrzy szo wie mło -
dzi stra ża cy z OSP po wia tu tar now skie go
ry wa li zo wa li o ty tuł naj lep szej Mło dzie żo -
wej Dru ży ny Po żar ni czej. W za wo dach, któ -
re by ły na naj wyż szym po zio mie wzię ło
udział pra wie 200 za wod ni ków. Mło dzi

stra ża cy wy ka za li się nie zwy kły mi umie jęt -
no ścia mi i za pa łem do dzia ła nia. W ka te go -
rii dziew cząt zwy cię ży ła dru ży na MDP Bia -
do li ny Ra dłow skie, chłop ców – MDP Ry gli -
ce. Naj szyb szym za wod ni kiem za wo dów zo -
stał Se ba stian Pruch nik z MDP Szyn wałd. 

Powiat tarnowski

VII Powiatowe Halowe Młodzieżowe 
Zawody Sportowo - Pożarnicze 

Pro ce der oszustw na te re nie Tar no wa i po wia tu tar now skie go na dal trwa.
Po li cjan ci zaj mu ją cy się tą pro ble ma ty ką nie usta ją w wy sił kach, aby te mu
za po biec. Na prze ło mie lu te go i mar ca za trzy ma li ko lej ne oso by, któ re tra -
fi ły przed ob li cze tar now skiej Te mi dy. Je den z za trzy ma nych tra fił do aresz -
tu na trzy mie sią ce, dru gi bę dzie od po wia dał z wol nej sto py.

Po li cjan ci z wy dzia łu do wal ki z prze stęp czo ścią prze ciw ko mie niu Ko men dy Miej skiej
Po li cji w Tar no wie pa tro lu jąc ulicz ki Tar no wa oko ło go dzi ny 22.00 zwró ci li uwa gę na ci -
tro ena za par ko wa ne go na jed nej ze sta cji pa liw, w któ rym sie dzia ło dwóch mło dych męż -
czyzn. Po sta no wi li wy le gi ty mo wać te oso by. By li to miesz kań cy Kra ko wa w wie ku 25 i 27
lat. Mie li przy so bie po kil ka te le fo nów ko mór ko wych. W trak cie spraw dzeń w po li cyj nej
ba zie da nych je den z tych te le fo nów za dzwo nił. Po łą cze nie ode brał po li cjant, a głos w słu -
chaw ce in stru ował o od bio rze pie nię dzy z oszu stwa „pod le gen dą” z jed nej z ulic Tar no wa.
W związ ku z po dej rze niem, iż le gi ty mo wa ne oso by uczest ni czą w pro ce de rze oszu stwa, zo -
sta li on za trzy ma ni i prze trans por to wa ni do ko mi sa ria tu Po li cji. 

Po spraw dze niu wska za ne go przez dzwo nią ce go miej sca oka za ło się, że 86-let nia
miesz kan ka Tar no wa zo sta ła wpro wa dzo na w błąd i utwier dzo na, że roz ma wia z po li cjan -
ta mi, któ rzy pro wa dzą po stę po wa nie w związ ku z wy pad kiem dro go wym, spo wo do wa nym
przez jej sy na. Mia ła na tę oko licz ność przy go to wać pie nią dze w wy so ko ści oko -
ło 190000 zł. W ca łej tej sy tu acji oka za ła się po moc po li cjan ta miesz ka ją ce go obok star szej
pa ni, któ ry bar dzo szyb ko zwe ry fi ko wał in for ma cję, ja ko oszu stwo i prze ka zał in for ma cje
dy żur ne mu po li cji. W ten spo sób ko bie ta nie stra ci ła oszczęd no ści ży cia, a za trzy ma ni męż -
czyź ni tra fi li z za rzu ta mi do tar now skiej pro ku ra tu ry. Pro ku ra tor wy stą pił z wnio skiem
o śro dek izo la cyj ny do są du, któ ry wo bec młod sze go za sto so wał tym cza so wy areszt
na okres 3 mie się cy, a star szy bę dzie od po wia dał przed są dem z wol nej sto py.

Kronika policyjna

Nie ustają oszustwa

Powiat Tarnowski 

„Ukierunkowani na karierę” to klucz do wyboru ścieżki zawodowej

„Bio fe ed back w Li ceum Ogól no -
kształ cą cym w Ze spo le Szkół Li ce -
al nych i Tech nicz nych w Woj ni -
czu – no wo cze sne wspar cie
uczniów w ra mach pro jek tu „Rów ne
szan se edu ka cyj ne” współ fi nan so -
wa ne go ze środ ków Unii Eu ro pej -
skiej w ra mach Eu ro pej skie go Fun -
du szu Spo łecz ne go Plus Pro gram
Fun du sze Eu ro pej skie dla Ma ło pol -
ski 2021 – 2027 Dzia ła nie 6.10 Typ
A Edu ka cja włą cza ją ca w szko łach
i pla ców kach sys te mu oświa ty pro -
wa dzą cych kształ ce nie ogól ne.

W li ceum roz po czę to in no wa cyj ne za -
ję cia w ra mach pro jek tu z za kre su edu ka cji

włą cza ją cej. Wy ko rzy sta nie me to dy bio fe -
ed bac ku, ja ko na rzę dzia wspie ra ją ce go
uczniów w pro ce sie edu ka cji ma na ce lu za -
pew nie nie rów ne go do stę pu do na uki dla
wszyst kich, nie za leż nie od ich in dy wi du al -
nych po trzeb i trud no ści. Bio fe ed back to
me to da, któ ra po zwa la na mo ni to ro wa nie
i kon tro lo wa nie pro ce sów fi zjo lo gicz nych
or ga ni zmu, ta kich jak tęt no, od dech czy na -
pię cie mię śnio we. Dzię ki spe cja li stycz nym
urzą dze niom ucznio wie mo gą uczyć się, jak
świa do mie re gu lo wać swo je re ak cje
na stres, po pra wiać kon cen tra cję oraz
zwięk szać efek tyw ność na uki. W ra mach
pro jek tu szkol na pra cow nia zo sta ła wy po sa -
żo na w no wo cze sny Ze staw EEG Bio fe ed -

back 4 ka na ło wy łącz nie z mo du łem dia -
gno zu ją cym. Tre ning pro wa dzo ny jest
przez cer ty fi ko wa nych spe cja li stów z Po -
wia to wej Po rad ni Psy cho lo gicz no – Pe da -
go gicz nej w Tar no wie. Ucznio wie bio rą cy
udział w pro gra mie ma ją moż li wość pra cy
in dy wi du al nej, pod czas któ rej uczą się kon -
tro li nad swo im cia łem i emo cja mi. Za ję cia
z bio fe ed bac ku są szcze gól nie po moc ne dla
uczniów z trud no ścia mi w kon cen tra cji,
dys lek sją czy wy so kim po zio mem stre su.
Re gu lar ne se sje po zwa la ją im na lep sze ra -
dze nie so bie z co dzien ny mi wy zwa nia mi
edu ka cyj ny mi oraz po pra wia ją ich wy ni ki
w na uce. Pla no wa na jest kon ty nu acja pro -
gra mu i je go roz sze rze nie na więk szą licz bę
uczniów. Pro jekt po ka zu je, że no wo cze sne
tech no lo gie mo gą sku tecz nie wspie rać edu -
ka cję włą cza ją cą, po ma ga jąc każ de mu
ucznio wi roz wi jać swój po ten cjał w opty -
mal nym dla nie go tem pie.”

Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Wojniczu 

Równe szanse edukacyjne
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Czte ry uczen ni ce z Tech ni kum Ży -
wie nia i Usług Ga stro no micz nych
przy Ze spo le Szkół Po nad pod sta wo -
wych im. prof. Cze sła wa Ma jor ka
w Ry gli cach wzię ło udział
w dniach 16-22 lu te go 2025 r.
w pro jek cie pro gra mu Era smus+. pt.
„Eco -Frien dly Awa re ness: our Re du -
ce Reu se and Re cyc le Re vo lu tion”
(Świa do mość eko lo gicz na – Re wo lu -
cja No Wa ste) w sek to rze Edu ka cja
szkol na, Ak cja 2 Part ner stwa w za -
kre sie współ pra cy (KA 210 – Part -
ner stwa na ma łą ska lę).

Pro jekt miał na ce lu roz wi ja nie umie -
jęt no ści ko mu ni ka cyj nych, in ter per so nal -
nych i in ter kul tu ro wych, stwo rze nie kon -
tek stu ucze nia się od ró wie śni ków jak rów -
nież roz wi ja nie kre atyw no ści ucznia. Te ma -
tem prze wod nim spo tka nia w Bu da pesz cie
by ła zrów no wa żo na re duk cja w kwe stii
mar no wa nia żyw no ści i wo dy oraz pro gram
roz wo ju umie jęt no ści cy fro wych. Oprócz
pra cy warsz ta to wej nie za bra kło aspek tu
kul tu ro we go. Ucznio wie po zna li naj waż niej -
sze miej sca Bu da pesz tu, a wśród nich: bu dy -
nek Par la men tu, Ba zy li kę św. Ste fa na, po -

mnik z Bu ta mi na brze gu Du na ju – po świę -
co ny Pa mię ci Ofiar Ho lo cau stu, Basz tę Ry -
bac ką – zlo ka li zo wa ną na pla cu św. Trój cy
na Wzgó rzu Zam ko wym, Ko ściół św. Ma -
cie ja, Za mek Kró lew ski – któ ry wraz z ca -
łym Wzgó rzem Zam ko wym za pi sa ny jest
na li ście świa to we go dzie dzic twa UNE SCO
i jest jed nym z naj bar dziej zna czą cych
obiek tów Wę gier, targ w Bu da pesz cie, Plac
Bo ha te rów, Za mek Vaj da hu ny ad – za wie ra -
ją cy czę ści bu dyn ków z róż nych okre sów
i pre zen tu ją cy róż ne sty le ar chi tek to nicz ne:
ro mań ski, go tyc ki, re ne san so wy i ba ro ko wy,
Mu zeum Et no gra ficz ne – gdzie znaj du je się
po nad 250 ty się cy eks po na tów z Ko tli ny
Kar pac kiej i ze wszyst kich za kąt ków świa ta.
Uczest ni cy zwie dzi li też Mu zeum ko tów,
gdzie eks po no wa ne są pra ce z róż nych epok
do ty czą ce ko tów – głów nie kart ki pocz to -
we, znacz ki oraz ob ra zy. Obej rze li rów nież
in te rak tyw ną wy sta wę Vin cen ta Van Go -
gha. W pro gra mie wy ciecz ki był rów nież
rejs po Du na ju, pod czas któ re go po dzi wiać
moż na pięk ny Bu da peszt wie czor ną po rą.
ZSP w Ry gli cach współ pra cu je ze szko ła mi
i or ga ni za cja mi mię dzy na ro do wy mi w ra -
mach pro gra mu Era smus+ od 2016 ro ku.

W Ze spo le Szkół Ogól no kształ cą -
cych i Za wo do wych im I. J. Pa de -
rew skie go w Cięż ko wi cach od by ło
się uro czy ste otwar cie pra cow ni
stwo rzo nej w ra mach pro jek tu „Mi -
strzo wie w za wo dzie 3”. No wą pra -
cow nię ob słu gi go ści otwar to
w obec no ści wi ce sta ro sty tar now -
skie go – Ro ma na Łu ca rza, eta to we -
go człon ka za rzą du – To ma sza Stel -
ma cha oraz bur mistrz Cięż ko -
wic – Jo wi ty Jur kie wicz -Drąg.

– Bar dzo cie szy nas fakt, że mło dzież
bę dzie mo gła do sko na lić swo je umie jęt no -
ści prak tycz ne w za kre sie przy go to wa nia sa -
li kon su menc kiej do przy ję cia go -
ści – w tym za sad ob słu gi klien tów in dy wi -
du al nych oraz or ga ni za cji przy jęć oko licz -
no ścio wych – po wie dział wi ce sta ro sta tar -
now ski Ro man Łu carz. – Dzię ki te mu le piej
przy go tu ją się oni do zdo by cia peł nej kwa li -
fi ka cji w swo im za wo dzie, roz wi ja jąc tym
sa mym swo je ta len ty kel ner skie, bar mań -

skie czy tez ba ri stycz ne. Niech ha sło „Pro -
fe sjo nal na ob słu ga go ści jest sztu ką” przy -
świe ca tej pra cow ni – do dał wi ce sta ro sta.

Do dys po zy cji uczniów jest w peł ni wy -
po sa żo ne sta no wi sko ba ro we. Mło dzież ko -

rzy stać bę dzie rów nież z peł nej za sta wy sto -
ło wej, a tak że pro gra mu kom pu te ro we go, za -
in sta lo wa ne go w pra cow ni, któ ry umoż li wi
pro wa dze nie go spo dar ki ma ga zy no wej, two -
rze nie re cep tur, kal ku la cje cen po traw, jak
rów nież przyj mo wa nie za mó wień i roz li cza -
nie sprze da ży. War tość bu dże tu re ali zo wa ne -
go pro jek tu Mi strzo wie w za wo dzie 3 w Ze -
spo le Szkół Ogól no kształ cą cych i Za wo do -
wych w Cięż ko wi cach wy no si 363 364,93 zł,
a war tość sta ży 115 245,00 zł. Pro jekt „Mi -
strzo wie w za wo dzie 3” re ali zo wa ny jest
w ra mach Pro gra mu Fun du sze Eu ro pej skie
dla Ma ło pol ski na la ta 2021-2027 Prio ry tet 6
Fun du sze eu ro pej skie dla ryn ku pra cy, edu -
ka cji i włą cze nia spo łecz ne go, Dzia ła nie 6.11
Wspar cie kształ ce nia za wo do we go, typ pro -
jek tu A. Pod nie sie nie ja ko ści kształ ce nia za -
wo do we go współ fi nan so wa ne go ze środ ków
Unii Eu ro pej skiej w ra mach Eu ro pej skie go
Fun du szu Spo łecz ne go.

ZSP w Ryglicach 

Młodzież w Budapeszcie
ZSOiZ w Ciężkowicach

Otwarcie pracowni obsługi gości

Ze spół Szkol no -Przed szkol ny w Brze -
sku go ścił uczest ni ków te go rocz nych
gmin nych eli mi na cji Ogól no pol skie -
go Tur nie ju Wie dzy Po żar ni czej
pod ha słem „Mło dzież za po bie ga po -
ża rom”. Do zma gań przy stą pi ło 60
osób po dzie lo nych na trzy gru py wie -
ko we. Po raz pierw szy w hi sto rii gmi -
ny w kon kur sie wzię li udział ucznio -
wie szkół po nad pod sta wo wych. 

Uczest ni cy zma ga li się z te sta mi zło żo -
ny mi z 25-30 py tań, o zróż ni co wa nej ska li
trud no ści, w za leż no ści od ka te go rii. Każ da
pra wi dło wa od po wiedź ozna cza ła je den
punkt. Za kres wie dzy po trzeb nej do uzy -
ska nia jak naj lep szych wy ni ków, był bar dzo
sze ro ki. Obej mo wał za rów no hi sto rię po -
żar nic twa, zna jo mość za gad nień zwią za -
nych z udzie la niem pierw szej po mo cy, jak
i taj ni ków do ty czą cych wy po sa że nia
i sprzę tu stra żac kie go. Nad pra wi dło wym
prze bie giem tur nie ju czu wa ła ko mi sja
w skła dzie: dh Ma rian Czar nik – pre zes ZG
ZOSP RP, dh Krzysz tof Ra chwał – ko men -
dant ZG ZOSP RP, mł. kpt. Łu kasz Bed -
nar czyk – star szy spe cja li sta w sek cji ds.
kon tro l no -roz po znaw czych w KP PSP
Brze sko. 

Pierw si trzej za wod ni cy ze szkół pod -
sta wo wych (w obu ka te go riach) otrzy ma li
na gro dy ufun do wa ne przez Urząd Miej ski,
któ re wrę czał bur mistrz Brze ska To masz
La to cha. Dla naj lep szych uczniów szkół po -
nad pod sta wo wych na gro dy sfi nan so wa ło
Sta ro stwo po wia to we, a wrę czał je wi ce sta -
ro sta Ma ciej Po do biń ski. Wszy scy na gro -
dze ni re pre zen to wać bę dą gmi nę Brze sko
na eli mi na cjach po wia to wych, któ re od bę -
dą się 9 kwiet nia w sie dzi bie Ko men dy Po -
wia to wej Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Brze sku. 

KLA SY 1-4 
Nie po raz pierw szy w hi sto rii te go

kon kur su naj wię cej emo cji do star czy li naj -
młod si je go uczest ni cy, któ rzy do zma gań
przy stą pi li w licz bie 21 osób. Z do rob -
kiem 19 punk tów (na 25 moż li wych) zwy -
cię ży ła Mar ty na Wiel gosz ze Szko ły Pod sta -
wo wej w Mo krzy skach. Aż pięć osób uzy -
ska ło po 18 punk tów, to też o koń co wej kla -
sy fi ka cji za de cy do wa ła do dat ko wa tu ra py -
tań. Osta tecz nie dru gie miej sce za ję ła
Ame lia Tyr kiel ze Szko ły Pod sta wo wej
w Szcze pa no wie, a trze cie Mag da le na Leś
ze Szko ły Pod sta wo wej nr 1 w Brze sku.

Tuż po za po dium upla so wa li się Adam Bu -
cho wicz z Ze spo łu Szkol no -Przed szkol ne go
w Brze sku, Ja kub Ćwio ro ze Szko ły Pod sta -
wo wej w Po rę bie Spyt kow skiej oraz Ja kub
Za cha ra ze Szko ły Pod sta wo wej w Mo krzy -
skach.

KLA SY 5-8 
To by ła naj licz niej ob sa dzo na ka te go ria

wie ko wa. Do ry wa li za cji przy stą pi ło 27
osób, a naj więk szą wie dzą wy ka zał się Da -
wid Wo da ze Szko ły Pod sta wo wej w Mo -
krzy skach, któ ry uzy skał 24 punk ty. Tyl ko

o je den punkt mniej zgro ma dzi ły je go
szkol na ko le żan ka Ka mi la Ba ca oraz Oli wia
Tyr kiel ze Szko ły Pod sta wo wej w Szcze pa -
no wie. Obie przy stą pi ły do do gryw ki,
w któ rej szczę ście uśmiech nę ło się do tej
pierw szej. 

SZKO ŁY PO NAD POD STA WO WE
Kac per Ła gosz, uczeń Ze spo łu Szkół

Tech nicz nych i Bran żo wych, na co dzień
dzia ła w struk tu rach jed nost ki OSP Iw ko -
wa. To on zo stał pierw szym w hi sto rii gmi -
ny zwy cięz cą w ka te go rii szkół po nad pod -

sta wo wych. W po ko na nym po lu po zo sta -
wił 11 ry wa lek i ry wa li, a na je go koń co wy
suk ces zło ży ło się 21 pra wi dło wych od po -
wie dzi. Tak że i w tej gru pie w ce lu wy ło -
nie nia dal szej ko lej no ści za rzą dzo no do -
gryw kę z udzia łem dwóch osób. Zwy cię sko
z tej po tycz ki wy szedł Wik tor Wię cław
(ZSTiB), któ ry za jął dru gie miej sce.
Na trze ciej po zy cji ry wa li za cję za koń czy ła
Ga brie la Pa weł czyk z Li ceum Ogól no -
kształ cą ce go im. Mi ko ła ja Ko per ni ka. Obo -
je uzy ska li po 19 punk tów.

Brzesko

Młodzież zapobiega pożarom



GalicjaSuper16

Dzie więć dru żyn wzię ło udział
w I Po wia to wym Tur nie ju Sa mo rzą -
dow ców w Fut sa lu o Pu char Sta ro -
sty Tar now skie go, któ ry od był się
w ha li spor to wej przy Ze spo le Szkół
Li ce al nych i Tech nicz nych w Woj ni -
czu. By ło spo ro emo cji, du żo bra -
mek, ale przede wszyst kim do brej
za ba wy.

Ze spo ły sa mo rzą dow ców skła da ły się
z wło da rzy gmin miej sko -wiej skich i wiej -
skich, ale tak że z rad nych i soł ty sów. Zgło -
szo no dzie więć ekip re pre zen tu ją cych po -
wiat tar now ski oraz gmi ny Tu chów, Li sia
Gó ra, Wierz cho sła wi ce, Ry gli ce, Za kli czyn,
Tar nów, Grom nik i Woj nicz.

– Ta ini cja ty wa, pierw sze go tur nie ju
sa mo rzą dow ców o pu char sta ro sty ma
na ce lu pro pa go wa nie kul tu ry fi zycz nej, ale
rów nież chce my, aby mia ła cha rak ter in te -
gra cyj ny. Ry wa li za cji spor to wej w du chu
fa ir play, ale tak że spo tka nia, lep sze go po -
zna nia się sa mo rzą dow ców róż ne go szcze -
bla. Mo gę za pew nić, że bę dą po dej mo wa ne
ko lej ne przed się wzię cia spor to we w tym
za kre sie, nie tyl ko je śli cho dzi o pił kę noż -
ną. Ży czę nie za po mnia nych pił kar skich
emo cji – po wie dział otwie ra jąc tur niej sta -
ro sta Ja cek Hu dy ma.

Osta tecz nie wy gra ła dru ży na sa mo rzą -
do wa po wia tu tar now skie go, dru gie miej -
sce wy wal czy ła gmi na Wierz cho sła wi ce,
a trze cie gmi na Woj nicz. Naj wię cej bra mek
w tur nie ju zdo był Da wid Ku rzaw ski, rad ny
po wia tu tar now skie go. Naj lep szym za wod -

ni kiem okrzyk nię to Mar ka Ku bo nia z gmi -
ny Woj nicz, a bram ka rzem Jó ze fa Woj ta sa
z po wia tu tar now skie go. Współ or ga ni za to -

rem I Po wia to we go Tur nie ju Sa mo rzą dow -
ców w Fut sa lu o pu char sta ro sty by ło Sto -
wa rzy sze nie „Pa sja Fut bo lu” z Tu cho wa.

Powiat tarnowski  

Turniej samorządowców w futsalu

W obiek tach Are ny Ja skół ka Tar -
nów od był się w nie dzie lę 16 mar -
ca VII tur niej tar now skich po li cjan -
tów, po łą czo ny ze zbiór ką pie nię dzy
na le cze nie sy na jed ne go z funk cjo -
na riu szy, Ja sia Fol ty na, a tak że dla
jed ne go z miesz kań ców Tar no wa.
By ło to po łą cze nie spor tu, za ba wy,
in te gra cji, w szczyt nym ce lu.

Ini cja ty wa Nie za leż nych Sa mo rząd -
nych Związ ków Za wo do wych Po li cjan tów

przy Ko men dzie Miej skiej Po li cji w Tar no -
wie już po raz siód my zgro ma dzi ła sym pa -
ty ków pił ki noż nej ha lo wej. Are na Ja skół ka
w Tar no wie -Mo ści cach wy peł ni ła się za -
wod ni ka mi dru żyn po li cyj nych, któ rzy re -
pre zen to wa li Ko men dę Miej ską Po li cji
w Tar no wie i Kra ko wie, a tak że ko men dy
Po wia to we Po li cji w My śle ni cach, Gor li -
cach, Li ma no wej, Dą bro wie Tar now skiej,
Brze sku, Oświę ci miu, Ol ku szu, a tak że
po raz pierw szy z Ra ci bo rza. Za wod ni cy ry -

wa li zo wa li o pu char ko men dan ta Miej skie -
go Po li cji w Tar no wie i prze wod ni czą ce go
Sa mo rząd nych Związ ków Za wo do wych
Po li cjan tów przy Ko men dzie Miej skiej Po -
li cji w Tar no wie.

Za cię tą ry wa li za cję wy gra ła po raz
trze ci z rzę du dru ży na po li cjan tów Ko -
men dy Po wia to wej Po li cji w Oświę ci -
miu. Na dru gim miej scu po dium upla so -
wa li się po li cjan ci z Tar no wa, prze gry wa -
jąc w fi na le 2: 3, tra cąc bram kę w ostat -

niej se kun dzie me czu. Trze cie miej sce
wy wal czy ła re pre zen ta cja Ko men dy Po -
wia to wej Po li cji w Ra ci bo rzu, a tuż za po -
dium upla so wa ła dru ży na po li cjan tów
z Li ma no wej.

Tym ra zem po li cjan ci i pra cow ni cy
gar ni zo nu ma ło pol skie go zjed no czy li si ły,
aby ich spor to wa ry wa li za cja przy nio sła
po moc dzie ciom w po trze bie – sy no wi
tar now skie go stró ża pra wa, a tak że jed ne -
mu z miesz kań ców Tar no wa. Pod czas tur -

nie ju na wi dzów oprócz emo cji spor to -
wych cze ka ły in ne atrak cje. Po li cjan ci za -
pre zen to wa li swo je wy po sa że nie. Moż na
by ło ogląd nąć qu ada, ra dio wo zy, a tak że
pi sto le ty i ka ra bi ny. Dla chęt nych by ła
moż li wość sko rzy sta nia z mo bil nej strzel -
ni cy. By ło ma lo wa nie twa rzy, ta tu aży,
słod ko ści od lo kal nych przed się bior ców,
vo uche ry pre zen to we, mo to cy kle żuż lo -
we, sa mo cho dy spor to we i wie le, wie le
in nych atrak cji.

VII turniej tarnowskich policjantów 

Wygrały przede wszystkim dwie tarnowskie rodziny 


